



Relatório de Cotação: MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 13/03/2023 15:14:34 e 14/03/2023 17:37:09

Relatório gerado no dia 14/03/2023 18:16:55 (IP: 2804:1434:1de:4e00:79f9:2d05:fe85:4cc7)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACIDO MURIATICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 13,92 (un)	-	R\$ 13,92	R\$ 48.720,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal da Camara		42023	02/02/2023	R\$ 9,30
2	USP-ESCOLA DE EDUCACAO FISICA E ESPORTE SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO		OC: 1021311005820230C00005	01/02/2023	R\$ 19,10
Valor Unitário					R\$ 14,20
Preço Sinapi	Descrição Produto		UF	Mês/Ano	Preço
1	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA		MS	01/2023	R\$ 13,36
Valor Unitário					R\$ 13,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Item 2: AGUA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	15.900	R\$ 9,32 (un)	-	R\$ 9,32	R\$ 148.188,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL		NºPregão:22023 UASG:927374	09/03/2023	R\$ 10,41
2	CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS		NºPregão:52023 UASG:927530	02/03/2023	R\$ 7,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS		NºPregão:72023 UASG:987637	02/03/2023	R\$ 9,55
Valor Unitário					R\$ 9,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32



Relatório gerado no dia 14/03/2023 18:16:55 (IP: 2804:1434:1de:4e00:79f9:2d05:fe85:4cc7)
Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNAdQadLBgYMu6s8J7IXIARkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNAdQadLBgYMu6s8J7IXIARkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 3: ALCOL ETÍLICO LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	800	R\$ 11,57 (un)	-	R\$ 11,57	R\$ 9.256,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:72023 UASG:257024	06/03/2023	R\$ 12,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:32023 UASG:980060	14/02/2023	R\$ 11,68
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS			NºPregão:12023 UASG:988841	14/02/2023	R\$ 10,05
Valor Unitário						R\$ 11,57
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57	

Item 4: ÁLCOOL GEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	6.480	R\$ 13,23 (un)	-	R\$ 13,23	R\$ 85.730,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:102022 UASG:160537	27/01/2023	R\$ 12,70
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ			NºPregão:182022 UASG:460681	15/09/2022	R\$ 14,00
3	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE			NºPregão:292022 UASG:451023	06/07/2022	R\$ 13,00
Valor Unitário						R\$ 13,23
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23	

Item 5: BACIA MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	225	R\$ 24,44 (un)	-	R\$ 24,44	R\$ 5.499,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG			13713_432022	06/10/2022	R\$ 24,90
2	PREVI NAZARE			00006822	05/09/2022	R\$ 24,21
3	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE			00006822	05/09/2022	R\$ 24,21
Valor Unitário						R\$ 24,44
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,44	

Item 6: BALDE PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	260	R\$ 15,95 (un)	-	R\$ 15,95	R\$ 4.147,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	NºPregão:82022 UASG:135014	19/09/2022	R\$ 19,74
2	PREF.MUN. DE SANTA INES	NºPregão:272022 UASG:980957	30/08/2022	R\$ 16,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:492022 UASG:983713	19/08/2022	R\$ 11,80
Valor Unitário				R\$ 15,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Item 7: BALDE MÉDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	190	R\$ 28,90 (un)	-	R\$ 28,90	R\$ 5.491,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:12023 UASG:455288	24/01/2023	R\$ 32,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:422022 UASG:160482	16/01/2023	R\$ 25,35
3	COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Dispensa de Licitação Nº 153/2022 UASG: 791540	01/07/2022	R\$ 28,99
Valor Unitário				R\$ 28,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,90

Item 8: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	70	R\$ 122,51 (un)	-	R\$ 122,51	R\$ 8.575,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6722021 UASG:925373	07/04/2022	R\$ 78,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:262022 UASG:450996	14/03/2022	R\$ 135,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:262022 UASG:450996	14/03/2022	R\$ 154,20
Valor Unitário				R\$ 122,51

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,51

Item 9: BOTINA, MATERIAL BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	90	R\$ 87,17 (un)	-	R\$ 87,17	R\$ 7.845,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Industrias Nucleares do Brasil S/A	NºPregão:10272022 UASG:113206	04/05/2022	R\$ 87,72
2	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Industrias Nucleares do Brasil S/A	NºPregão:10272022 UASG:113206	04/05/2022	R\$ 86,00
3	MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Industrias Nucleares do Brasil S/A	NºPregão:10272022 UASG:113206	04/05/2022	R\$ 87,78
Valor Unitário				R\$ 87,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,17

Item 10: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	305	R\$ 38,22 (un)	-	R\$ 38,22	R\$ 11.657,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA			NºPregão:72022 UASG:160391	30/01/2023	R\$ 50,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13ºBatalhão de Infantaria Blindado			NºPregão:52022 UASG:160232	13/01/2023	R\$ 30,88
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada			NºPregão:232022 UASG:160111	29/11/2022	R\$ 33,78
Valor Unitário					R\$ 38,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,22

Item 11: COADOR DE CAFÉ DE PANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	165	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 1.760,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES			NºPregão:132022 UASG:989047	24/03/2022	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Municipio de Sidrolandia - MS			16135_972022	26/01/2023	R\$ 9,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO			510330-7-003-2022	13/06/2022	R\$ 16,00
Valor Unitário					R\$ 12,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Item 12: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	295	R\$ 18,05 (un)	-	R\$ 18,05	R\$ 5.324,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:52023 UASG:455288	08/03/2023	R\$ 17,70
Valor Unitário				R\$ 17,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00002123	06/02/2023	R\$ 22,49
2	FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA	00009422	27/09/2022	R\$ 15,67
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00009822	20/05/2022	R\$ 16,35
Valor Unitário				R\$ 18,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Item 13: CREME DENTAL PARA USO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	635	R\$ 9,54 (un)	-	R\$ 9,54	R\$ 6.057,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE ERECHIM	46900-4-2023-PRP	28/02/2023	R\$ 6,69	
2	PM DE NOVA ALVORADA	69200-1-2023-CNV	16/01/2023	R\$ 7,44	
3	SESC - ITAPARICA	6466-Compra direta	17/11/2022	R\$ 14,50	
Valor Unitário				R\$ 9,54	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Item 14: DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	3.720	R\$ 10,67 (un)	-	R\$ 10,67	R\$ 39.692,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	NºPregão:22023 UASG:453747	02/02/2023	R\$ 15,50	
Valor Unitário				R\$ 15,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	00007922	22/11/2022	R\$ 8,10	
2	EEM WILEBALDO AGUIAR	202230460	18/10/2022	R\$ 8,40	
Valor Unitário				R\$ 8,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Item 15: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	625	R\$ 6,21 (un)	-	R\$ 6,21	R\$ 3.881,25



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 767000	01/03/2023	R\$ 9,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:212022 UASG:787000	06/12/2022	R\$ 4,16
Valor Unitário				R\$ 7,07
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	642023	18/01/2023	R\$ 4,49
Valor Unitário				R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Item 16: DETERGENTE LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	9.000	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 27.630,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 767000	01/03/2023	R\$ 3,03	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:412022 UASG:160026	08/02/2023	R\$ 3,70	
3	CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:282022 UASG:928684	01/02/2023	R\$ 2,49	
Valor Unitário				R\$ 3,07	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 17: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	700	R\$ 7,22 (un)	-	R\$ 7,22	R\$ 5.054,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	58545	02/03/2023	R\$ 6,31	
2	Prefeitura Municipal de Penha - SC	15630_0182022	04/01/2023	R\$ 6,45	
3	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	42924	07/06/2022	R\$ 8,90	
Valor Unitário				R\$ 7,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Item 18: ESCOVA PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 28	150	R\$ 8,11 (un)	-	R\$ 8,11	R\$ 1.216,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO	NºPregão:32023 UASG:983501	07/03/2023	R\$ 8,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:22023 UASG:981263	03/02/2023	R\$ 6,13
3	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:142022 UASG:985619	07/12/2022	R\$ 7,98
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132022 UASG:160379	17/11/2022	R\$ 10,20
Valor Unitário				R\$ 8,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Item 19: ESCOVA, TIPO DE UNHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	50	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 231,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:42023 UASG:987995	09/02/2023	R\$ 3,95
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	NºPregão:32023 UASG:929069	06/02/2023	R\$ 4,00
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:117552021 UASG:925998	22/11/2022	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 4,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 20: ESCOVÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	115	R\$ 23,31 (un)	-	R\$ 23,31	R\$ 2.680,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:162022 UASG:925872	08/06/2022	R\$ 22,66
Valor Unitário				R\$ 22,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BORBA-AM	58622	07/03/2023	R\$ 21,02
2	PM DE PORTO ALEGRE	54900-23- 2022-PRE	22/04/2022	R\$ 26,25
Valor Unitário				R\$ 23,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31



Item 21: ESFREGÃO COM BALDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	70	R\$ 80,48 (un)	-	R\$ 80,48	R\$ 5.633,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:2912022 UASG:988561	08/12/2022	R\$ 90,78
Valor Unitário				R\$ 90,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00000223	01/02/2023	R\$ 77,65
2	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	15869_1702022	04/01/2023	R\$ 73,00
Valor Unitário				R\$ 75,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,48

Item 22: ESPANADOR /TETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	112	R\$ 28,47 (un)	-	R\$ 28,47	R\$ 3.188,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:92022 UASG:240137	01/06/2022	R\$ 25,30
Valor Unitário				R\$ 25,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA	202220108	01/08/2022	R\$ 33,00
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	44555	06/07/2022	R\$ 27,10
Valor Unitário				R\$ 30,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47

Item 23: ESPONJA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	1.000	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:22023 UASG:981263	03/02/2023	R\$ 5,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	NºPregão:22023 UASG:981263	03/02/2023	R\$ 5,16



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:32023 UASG:158144	30/01/2023	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 24: FÓSFORO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	178	R\$ 10,78 (un)	-	R\$ 10,78	R\$ 1.918,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:12023 UASG:240125	25/01/2023	R\$ 6,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:22023 UASG:980431	19/01/2023	R\$ 19,00
3	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	NºPregão:202022 UASG:925858	10/11/2022	R\$ 6,84
Valor Unitário				R\$ 10,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Item 25: FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USO INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	260	R\$ 25,54 (un)	-	R\$ 25,54	R\$ 6.640,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE TAPEJARA	60900-6-2023-PRE	16/02/2023	R\$ 22,80
2	PM DE TAPEJARA	60900-6-2023-PRE	16/02/2023	R\$ 21,18
3	PM DE TAPEJARA	60900-6-2023-PRE	16/02/2023	R\$ 28,53
4	Município de São João	MDSJ-362022-Pregão Presencial	07/04/2022	R\$ 29,65
Valor Unitário				R\$ 25,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Item 26: GUARDANAPO DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	90	R\$ 6,13 (un)	-	R\$ 6,13	R\$ 551,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 158314	01/02/2023	R\$ 6,00



2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	NºPregão:1022022 UASG:926641	13/01/2023	R\$ 6,21
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	NºPregão:522022 UASG:989859	11/01/2023	R\$ 6,17
Valor Unitário				R\$ 6,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,17				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Item 27: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	855	R\$ 6,52 (un)	-	R\$ 6,52	R\$ 5.574,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado			NºPregão:122022 UASG:160384	27/02/2023	R\$ 6,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal			NºPregão:382022 UASG:120631	16/11/2022	R\$ 7,94
Valor Unitário					R\$ 7,13	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP			602022	23/11/2022	R\$ 5,30
Valor Unitário					R\$ 5,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52	

Item 28: INSETICIDA TIPO SPRAY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	400	R\$ 14,96 (un)	-	R\$ 14,96	R\$ 5.984,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro			NºPregão:202022 UASG:925465	02/05/2022	R\$ 14,98
Valor Unitário					R\$ 14,98	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA			00000123	27/02/2023	R\$ 14,99
2	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS			3102022	07/04/2022	R\$ 14,90
Valor Unitário					R\$ 14,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96	

Item 29: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	65	R\$ 24,96 (un)	-	R\$ 24,96	R\$ 1.622,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	NºPregão:222022 UASG:981094	30/01/2023	R\$ 34,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4592022 UASG:925373	20/10/2022	R\$ 19,54
3	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:602022 UASG:989047	04/10/2022	R\$ 21,34
Valor Unitário				R\$ 24,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96

Item 30: LÃ DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27	485	R\$ 8,71 (un)	-	R\$ 8,71	R\$ 4.224,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL	NºPregão:22023 UASG:927374	09/03/2023	R\$ 2,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	NºPregão:100462022 UASG:982337	13/01/2023	R\$ 24,25
3	PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	NºPregão:952022 UASG:987509	06/01/2023	R\$ 4,12
Valor Unitário				R\$ 10,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PALMITINHO	53800-8- 2023-PRP	03/02/2023	R\$ 3,98
Valor Unitário				R\$ 3,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Item 31: LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	650	R\$ 4,86 (un)	-	R\$ 4,86	R\$ 3.159,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE COLIDER	510320-7-003-2023	24/02/2023	R\$ 3,80
2	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	15525_1352022	19/12/2022	R\$ 4,80
3	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRAIA GRANDE	OC: 1801540000120220C01997	08/12/2022	R\$ 5,99
Valor Unitário				R\$ 4,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Item 32: LIMPA VIDROS LÍQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.068	R\$ 7,61 (un)	-	R\$ 7,61	R\$ 8.127,48



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	NºPregão:62023 UASG:988615	02/03/2023	R\$ 9,90
2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 20/2023 UASG: 767000	01/03/2023	R\$ 5,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:172022 UASG:160428	16/02/2023	R\$ 7,72
Valor Unitário				R\$ 7,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Item 33: LIXEIRA PLÁSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	46	R\$ 105,72 (un)	-	R\$ 105,72	R\$ 4.863,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:4152022 UASG:925958	13/01/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ARROIO DOS RATOS	41100-2-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 94,65
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	1172022	15/12/2022	R\$ 72,50
Valor Unitário				R\$ 83,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,72

Item 34: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	95	R\$ 135,41 (un)	-	R\$ 135,41	R\$ 12.863,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino	NºPregão:272022 UASG:762600	27/01/2023	R\$ 151,28
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:4152022 UASG:925958	13/01/2023	R\$ 150,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 11ªBrigada de Infantaria Blindada 2ºBatalhão Logístico	NºPregão:32022 UASG:160463	16/12/2022	R\$ 104,95
Valor Unitário				R\$ 135,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,41



Item 35: LUSTRA MÓVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 6,97 (un)	-	R\$ 6,97	R\$ 697,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE	58087	02/03/2023	R\$ 8,00
2	PM DE ANDRÉ DA ROCHA	64900-5-2023-PRP	15/02/2023	R\$ 4,80
3	PM DE CHARRUA	74800-3-2023-PRP	14/02/2023	R\$ 8,10
Valor Unitário				R\$ 6,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 36: LUVAS DE LATEX MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	295	R\$ 9,46 (un)	-	R\$ 9,46	R\$ 2.790,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	NºPregão:102022 UASG:927976	17/01/2023	R\$ 8,73
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1952022 UASG:987489	09/12/2022	R\$ 11,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	NºPregão:8682022 UASG:925003	01/11/2022	R\$ 8,64
Valor Unitário				R\$ 9,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Item 37: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	180	R\$ 11,65 (un)	-	R\$ 11,65	R\$ 2.097,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO Prefeitura Municipal de Ramiândia/PR	1182022	01/08/2022	R\$ 10,59
2	Prefeitura Municipal de União do Sul/MT	232022	13/05/2022	R\$ 5,35
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU	510820-7-053-2022	10/05/2022	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 11,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65



Item 38: PÁ PARA LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	60	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 730,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:82023 UASG:987921	27/02/2023	R\$ 14,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2912022 UASG:988561	08/12/2022	R\$ 11,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS			NºPregão:282022 UASG:926938	03/11/2022	R\$ 10,82
Valor Unitário						R\$ 12,18
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18	

Item 39: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	3.500	R\$ 2,56 (un)	-	R\$ 2,56	R\$ 8.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS			NºPregão:692022 UASG:988655	13/06/2022	R\$ 3,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:292022 UASG:120625	01/06/2022	R\$ 1,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS			NºPregão:312022 UASG:985801	08/04/2022	R\$ 2,90
Valor Unitário						R\$ 2,56
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56	

Item 40: PANO DE PRATO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	210	R\$ 9,84 (un)	-	R\$ 9,84	R\$ 2.066,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			NºPregão:62023 UASG:987775	16/02/2023	R\$ 11,72
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:62023 UASG:927996	14/02/2023	R\$ 7,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul			NºPregão:12023 UASG:154054	06/02/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 9,84
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84	



Item 41: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	620	R\$ 10,58 (un)	-	R\$ 10,58	R\$ 6.559,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:72023 UASG:987637	02/03/2023	R\$ 8,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:422022 UASG:160482	16/01/2023	R\$ 9,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:1562022 UASG:988349	10/11/2022	R\$ 13,74
Valor Unitário						R\$ 10,58
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,58	

Item 42: PAPEL HIGIÊNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 27	1.398	R\$ 88,02 (un)	-	R\$ 88,02	R\$ 123.051,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE			NºPregão:32023 UASG:928181	09/03/2023	R\$ 83,15
2	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG			NºPregão:452023 UASG:926483	15/02/2023	R\$ 99,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:32023 UASG:980060	14/02/2023	R\$ 81,50
Valor Unitário						R\$ 88,02
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,02	

Item 43: PAPEL TOALHA EM ROLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1.400	R\$ 8,04 (un)	-	R\$ 8,04	R\$ 11.256,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:112023 UASG:987417	28/02/2023	R\$ 5,05
Valor Unitário						R\$ 5,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CRISSIUMAL			45900-10-2023-PRE	14/02/2023	R\$ 8,00
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG			44978	19/07/2022	R\$ 11,08
Valor Unitário						R\$ 9,54
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04	



Item 44: PEDRA SANITARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1.100	R\$ 3,23 (un)	-	R\$ 3,23	R\$ 3.553,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE			58087	02/03/2023	R\$ 3,10
2	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS			762023	16/01/2023	R\$ 3,50
3	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE			55449	10/01/2023	R\$ 3,10
Valor Unitário					R\$ 3,23	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Item 45: RODO PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	355	R\$ 14,80 (un)	-	R\$ 14,80	R\$ 5.254,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça			NºPregão:40222022 UASG:925849	11/05/2022	R\$ 19,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:72022 UASG:983539	12/04/2022	R\$ 10,50
Valor Unitário					R\$ 15,25	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 13,90
Valor Unitário					R\$ 13,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

Item 46: SABÃO EM BARRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	245	R\$ 84,57 (un)	-	R\$ 84,57	R\$ 20.719,65	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ			NºPregão:12023 UASG:455288	24/01/2023	R\$ 85,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS			NºPregão:100462022 UASG:982337	13/01/2023	R\$ 92,00
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			NºPregão:202022 UASG:927453	21/11/2022	R\$ 76,70
Valor Unitário					R\$ 84,57	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,57



Item 47: SABAO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	11.600	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 59.740,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	44664	07/07/2022	R\$ 5,01
2	CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	90000122	27/06/2022	R\$ 4,50
3	Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	238	25/03/2022	R\$ 5,95
Valor Unitário				R\$ 5,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Item 48: SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	190	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 841,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	OC: 090182000012022OC00163	11/11/2022	R\$ 4,85
2	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	12377_0552022	05/09/2022	R\$ 4,25
3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	1250	23/03/2022	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 4,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Item 49: SABONETE LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	90	R\$ 12,64 (un)	-	R\$ 12,64	R\$ 1.137,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:502022 UASG:985023	08/03/2023	R\$ 12,20
2	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	NºPregão:62023 UASG:90023	06/03/2023	R\$ 12,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:82023 UASG:987921	27/02/2023	R\$ 13,40
Valor Unitário				R\$ 12,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Item 50: SACO PARA LIXO domestico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	25	R\$ 18,19 (un)	-	R\$ 18,19	R\$ 454,75



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA Prefeitura Municipal de Itapeva ITAPEVA	OC: 837200801002022OC00039	28/07/2022	R\$ 18,42
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 180189000012022OC00419	14/07/2022	R\$ 16,20
3	REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	OC: 824410801002022OC00008	06/04/2022	R\$ 19,95
Valor Unitário				R\$ 18,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,19

Item 51: SACO PARA LIXO domestico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	22	R\$ 31,66 (un)	-	R\$ 31,66	R\$ 696,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARABA PAULISTA	OC: 380228000012023OC00003	23/02/2023	R\$ 31,00
2	CTO.DET.PROV."ASP CHARLES D.TEIXEIRA" PG SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRAIA GRANDE	OC: 380226000012023OC00002	15/02/2023	R\$ 36,98
3	CENTRO DE DETEN. PROV. DE SOROCABA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SOROCABA	OC: 380177000012022OC00197	22/12/2022	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 31,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,66

Item 52: SACO PARA LIXO domestico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 526,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARABA PAULISTA	OC: 380228000012023OC00003	23/02/2023	R\$ 12,00
2	PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PIRAJUI	OC: 380117000012022OC00328	21/12/2022	R\$ 14,00
3	PENITENCIARIA DE OSVALDO CRUZ SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA OSVALDO CRUZ	OC: 380202000012022OC00251	02/12/2022	R\$ 13,49
Valor Unitário				R\$ 13,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 53: SACO PARA LIXO domestico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	40	R\$ 20,89 (un)	-	R\$ 20,89	R\$ 835,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRO PROGR.PENIT.DR.EDGARD M.NORONHA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TREMEMBÉ	OC: 380146000012023OC00001	23/02/2023	R\$ 18,83



2	DELEG.SECC.POLICIA DE SJBARRA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOAQUIM DA BARRA	OC: 180297000012023OC00003	13/02/2023	R\$ 23,32
3	PENIT. DE VALPARAISO SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA VALPARAÍSO/SP	OC: 380168000012022OC00352	07/10/2022	R\$ 20,53
Valor Unitário				R\$ 20,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,89

Item 54: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 24,83 (un)	-	R\$ 24,83	R\$ 12.415,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	OC: 090102000012022OC00312	07/10/2022	R\$ 30,00
2	MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE	43649	20/06/2022	R\$ 23,60
3	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS	OC: 090124000012022OC00010	01/04/2022	R\$ 20,90
Valor Unitário				R\$ 24,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,83

Item 55: SODA CAUSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 10,70 (un)	-	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:113682022 UASG:925998	28/02/2023	R\$ 10,00
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:113682022 UASG:925998	28/02/2023	R\$ 9,49
Valor Unitário				R\$ 9,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. SILVIO Y. HINOHARA, PRES.BERNARDES SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE BERNARDES	OC: 380128000012022OC00238	02/12/2022	R\$ 12,60
Valor Unitário				R\$ 12,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Item 56: SUPORTE PAPEL DE CAFÉ Nº103

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 10,86 (un)	-	R\$ 10,86	R\$ 2.172,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:532022 UASG:987565	13/04/2022	R\$ 9,62
Valor Unitário				R\$ 9,62



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sidrolândia - MS	16135_972022	26/01/2023	R\$ 10,96
2	Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT	62022	27/06/2022	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 11,48
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

Item 57: TABUA DE CORTAR CARNE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	110	R\$ 37,11 (un)	-	R\$ 37,11	R\$ 4.082,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS			NºPregão:322022 UASG:985919	26/05/2022	R\$ 31,44
Valor Unitário					R\$ 31,44	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEM DEPUTADO UBIRATAN DINIZ AGUIAR			202222678	19/08/2022	R\$ 47,00
2	MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA			42505	01/06/2022	R\$ 32,90
Valor Unitário					R\$ 39,95	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,11	

Item 58: VASSOURA PIAÇAVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	410	R\$ 22,44 (un)	-	R\$ 22,44	R\$ 9.200,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:32023 UASG:987689	13/02/2023	R\$ 24,80
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			NºPregão:82023 UASG:985867	07/02/2023	R\$ 22,90
3	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:12023 UASG:980403	06/02/2023	R\$ 19,63
Valor Unitário					R\$ 22,44	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,90					Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44	

Item 59: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	90	R\$ 6,70 (un)	-	R\$ 6,70	R\$ 603,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:112023 UASG:987417	28/02/2023	R\$ 8,10
Valor Unitário					R\$ 8,10	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	12662_0912022	25/08/2022	R\$ 5,10
2	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	41530	17/05/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário				R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Valor Global: R\$ 782.001,76

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO MURIATICO

Preço Estimado: R\$ 13,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	em líquido composto de hcl+h20 incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Pintópolis
Secretaria Municipal da Camara

Data: 02/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANTER AS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS/MG

SRP: NÃO

Descrição: ACIDO MURIATICO, embalagem de 01 litro. - ACIDO MURIATICO, embalagem de 01 litro.

Identificação: 42023

Lote/Item: 10/14847

Ata: N/A

Fonte: cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 30

Unidade: UND - Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 9,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: USP-ESCOLA DE EDUCACAO FISICA E ESPORTE
SECR. DESENV. ECONOMICO
SÃO PAULO

Data: 01/02/2023 15:55

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Identificação: OC: 102131100582023OC00005

Descrição: ACIDO MURIATICO, 1 LITRO - ACIDO MURIATICO, EM LIQUIDO, SOLUCAO AQUOSA IMPURA DE GAS CLORIDRICO (HCL), PARA LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, REGISTRO E LAUDO ANALITICO DO FABRICANTE, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: FRASCO 1,00 LITRO

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.500.671/0001-82 * VENCEDOR *	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,00
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 19,20

Preço Sinapi 1

R\$ 13,36

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00000003

Descrição: ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA

Mês/Ano: 01/2023

UF: MS

Unidade: L

Pesquisa: IBGE

Preço Desonerado: Não

Item 2: AGUA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
15.900 Unidades	base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo. Registrado na ANVISA/MS. Embalagem plástica, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Data: 09/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de higiene e limpeza para uso do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços – SRP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor: Amarela Esverdeada Bastante Fraca , Tipo: Limão , Densidade: De 1,20 A 1 G/

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927374

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 226699 - ÁGUA SANITÁRIA

Quantidade: 121

Unidade: Garrafa 5,00 L

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,20
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 7,49
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 10,41
30.482.381/0001-53	AGEG INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,48
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 13,53
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA - RS	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de limpeza, copa e cozinha com entrega única, conforme especificações do objeto constantes no edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Água Sanitária - Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias,, Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo: Classe 8, Número Risco: 85, Risco Saúde: 3, Corrosividade: 1, Peso Molecular Cloro: 74,50, Cor: Incolor, Densidade: De 1,20 A 1 G/L,	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927530
	Lote/Item: 3/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 17:22
	Homologação: 03/03/2023 13:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,80
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 6,90
	* VENCEDOR *	
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,80
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 7,99
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 9,00
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 22,65
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis – paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% , Classe Corrosivo: Classe 8 , Número Risco: 85 , Risco Saúde: 3 , Corrosividade: 1 , Peso Molecular Cloro: 74,50 , Cor: Incolor , Densidade: De 1,20 A 1 G/	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:987637
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 14:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 292730 - ÁGUA SANITÁRIA	Quantidade: 650
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,92
	* VENCEDOR *	
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 8,93
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 9,10
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,99
43.106.298/0001-21	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 12,30
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 12,31



Item 3: ALCOOL ETÍLICO LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 11,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	hidratado, 65 INPN 92,8°. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 1 frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO	Data: 06/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de insumos, materiais e instrumentais odontológicos para atender o processo de trabalho em saúde bucal no contexto indígena do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Teor Alcoólico: 70%_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,	SRP: SIM
CatMat: 269941 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:257024
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 414
	Unidade: Frasco 1000,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.452.287/0001-54 * VENCEDOR *	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 9,98
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,90
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 10,99
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 12,99
11.010.109/0001-26	OMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,59
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 14,60
34.669.064/0001-00	MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14,61
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Aplicação: Limpeza , Tipo: Etilico , Características Adicionais: Líquido , Concentração: 70%	SRP: SIM
CatMat: 481012 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:980060
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.333
	Unidade: Frasco 1,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.200.096/0001-41 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 10,26
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 11,68
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,68



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 11,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Aquisição de Material Odontológico, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido , Fórmula Química: C2h6o , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 96% , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	SRP: SIM
CatMat: 444849 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:988841
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2023 07:27
	Homologação: 24/02/2023 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Litro
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.840.107/0001-83 * VENCEDOR *	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 9,10
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 11,00
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 11,41

Item 4: ÁLCOOL GEL

Preço Estimado: R\$ 13,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,23

Quantidade	Descrição	Observação
6.480 Unidades	Material: álcool etílico hidratado 80 INPM, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco de 500 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 27/01/2023 10:30
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagem, higiene, limpeza e manutenção das instalações para atender as necessidades da vida vegetativa e missões planejadas e inopinadas da 16ª Brigada de Infantaria de Selva e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas - OMDS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecida neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Aplicação: Limpeza, Tipo: Gel Hidratado, Características Adicionais: Neutralizante E Espessante, Concentração: 80° Inpm,	SRP: SIM
CatMat: 357894 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:GEL HIDRATADO, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NEUTRALIZANTE E ESPESSANTE, CONCENTRAÇÃO:80; INPM	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160537
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.318.893/0001-13 * VENCEDOR *	MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 12,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,70
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO PARANÁ	Data: 15/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de itens para escritório, limpeza, cozinha, alimentos e itens gerais para atender as necessidades dos CISPAP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Gel Hidratado , Aplicação: Acendedor , Concentração: 80° Inpm	SRP: SIM
CatMat: 441477 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:460681
	Lote/Item: 4/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.298.258/0001-63 * VENCEDOR *	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	Data: 06/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de Material Odontológico visando atender a demanda das Unidades SESC Centro, SESC Fortaleza, SESC Crato, unidades móveis OdontoSesc I, OdontoSesc II, OdontoSesc III, Sesc Saúde Empresa OdontoSesc e Educar Sesc II de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Gel Hidratado , Aplicação: Acendedor , Concentração: 80° Inpm	SRP: SIM
CatMat: 441477 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:451023
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 246
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.217.256/0001-16 * VENCEDOR *	CAMPELO & PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 8,24
36.590.911/0001-63	IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 12,99
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,00
18.580.660/0001-54	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00



Item 5: BACIA MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 24,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,44

Quantidade	Descrição	Observação
225 Unidades	em plástico polipropileno; com capacidade para 15 A 18 litros; graduado a cada litro; produto; rotulo com número de lote, data d e fabricação e procedência	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	Data: 06/10/2022 08:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA CAMA MESA E BANHO, UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACARAMBI/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bacia, de plástico média 18 litros. - Bacia, de plástico média 18 litros.	SRP: SIM
	Identificação: 13713_432022
	Lote/Item: 29/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.787.127/0001-11 * VENCEDOR *	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 12,00
17.238.122/0001-13	MERCADAO DO PRODUTOR DE JANUARIA EIRELI	R\$ 13,00
01.417.307/0001-55	ELIVANIO OLIVEIRA FREITAS EIRELI	R\$ 24,90
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 27,00
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREVI NAZARE	Data: 05/09/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BACIA EM PLASTICO RESISTENTE-CANELADA,PARA USO DOMESTICO,MEDINDO 15 A16 LT,CORES VARIADAS - BACIA EM PLASTICO RESISTENTE-CANELADA,PARA USO DOMESTICO,MEDINDO 15 A16 LT,CORES VARIADAS	SRP: SIM
	Identificação: 00006822
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 24,21

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	Data: 05/09/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00006822



Descrição: BACIA EM PLASTICO RESISTENTE-CANELADA,PARA USO DOMESTICO,MEDINDO 15 A16 LT,CORES VARIADAS - BACIA EM PLASTICO RESISTENTE-CANELADA,PARA USO DOMESTICO,MEDINDO 15 A16 LT,CORES VARIADAS

Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 80
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 24,21

Item 6: BALDE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 15,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	em plástico polipropileno; com capacidade para 12 lts; graduado a cada litro; alça acoplada nas laterais, acondicionado em embalagem apropriada para o produto; rotulo com número de lote, data de fabricação e procedência	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MANDIOCA FRUT./CRUZ DAS ALMAS/BA	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Acondicionamento, Embalagem, Higienização, Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Metal, Capacidade: 12 L, Tamanho: Pequeno,	SRP: SIM
CatMat: 283660 - BALDE	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:135014
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 18,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,74
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 62,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES	Data: 30/08/2022 09:00
Objeto: O objeto visa a aquisição de materiais de limpeza, para atender as necessidades dos Mercados Municipais de Santa Inês vinculado à Secretaria de Agricultura, Pecuária, Piscicultura e Abastecimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Metal , Capacidade: 12	SRP: NÃO
CatMat: 283660 - BALDE	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:980957
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/09/2022 18:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.662.430/0001-62 * VENCEDOR *	CM - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,67
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 15,49
38.594.553/0001-92	M & T DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,66
39.974.212/0001-05	W CARLOS CUNHA JUNIOR LTDA	R\$ 16,31
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 16,31
21.645.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,31
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 11,80***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	Data: 19/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material e limpeza e correlatos para atender as demandas do Município de Maragogipe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Plástico, Material Alça: Metal, Capacidade: 12 L, Tamanho: Pequeno,	SRP: SIM
CatMat: 283660 - BALDE	Identificação: NºPregão:492022 / UASG:983713
	Lote/Item: 6/36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/09/2022 17:10
	Homologação: 21/09/2022 08:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-08	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,97
39.750.160/0001-93	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 9,60
19.054.366/0001-71 * VENCEDOR *	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,15

Item 7: BALDE MÉDIO

Preço Estimado: R\$ 28,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,90

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido Balde, material plástico, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 12 l, cor preto, pegador embutido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,35***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 24/01/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:455288
	Lote/Item: 11/107
	Ata: Link Ata



Descrição: Balde - Material: Plástico, Tamanho: Grande, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 15 L, Cor: Natural, Características Adicionais: Não Aplicável,
CatMat: 216085 - BALDE

Adjudicação: 27/02/2023 09:43
Homologação: 07/03/2023 14:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 112
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 * VENCEDOR *	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 20,90
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,10
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 28,65
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 29,90
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 34,80
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 38,89
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS	R\$ 40,94
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 174,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de ferramental e insumos de obras.

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 10 L, Cor: Preta , Características Adicionais: Reforço Fundo E Borda

Data: 16/01/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:422022 / UASG:160482
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/02/2023 15:12
Homologação: 02/03/2023 14:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 274
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,80
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 10,50
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,24
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 12,00
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,99
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,99
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 15,00
08.338.280/0001-54	TEVAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 16,68
34.562.495/0001-64	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 18,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 25,35
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 25,36
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,00
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 43,20
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 43,20
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 43,20
26.462.797/0001-32	NORTH EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 43,20
09.639.045/0001-85	ELETROMOVEIS POPULAR LTDA	R\$ 43,20
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 50,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ	Data: 01/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para GRSHumaitá	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BALDE - BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 286790 - BALDE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 153/2022 / UASG: 791540
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.938.521/0001-24 * VENCEDOR *	M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA	R\$ 28,99

Item 8: BALDE C/CSB. 60 LTS COM TAMPA

Preço Estimado: R\$ 122,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,51

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 07/04/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde Transporte Material - LIXEIRA EM PLÁSTICO 60L: polietileno de alta densidade (PEAD), com tampa, altaresistência a impacto; paredes e fundo reforçados, capacidade no mínimo 60 litros, com alças nas laterais, cor cinza. Contendo o nome do fabricante e data defabricação.	SRP: SIM
CatMat: 62162 - BALDE TRANSPORTE MATERIAL	Identificação: NºPregão:6722021 / UASG:925373
	Lote/Item: 5/543
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 09:36
	Homologação: 07/07/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.941/0001-36 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 78,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 14/03/2022 09:00
Objeto: Implantações de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde de armazenamento de material - Lixeira coletora com pedal, 60 litros (Cota até 25% preferência MPE) em prolipropileno de alta resistência, indicado para área interna hospitalar. Tampa com sistema de abertura e fechamento acionado por meio de pedal e que promova a vedação do coletor. Nas cores azul, branco, vermelho, cinza e marrom. Medidas aproximadas: comprimento 42 cm, largura 50 cm, altura 68 cm.	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:450996
	Lote/Item: /180
	Ata: Link Ata
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Adjudicação: 09/05/2022 08:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 157
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001-16 * VENCEDOR *	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 97,90
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 99,90
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 130,00
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 135,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 138,68
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 154,81
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 158,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 14/03/2022 09:00
Objeto: Implantações de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza para atender às necessidades de todas as Secretarias, Entidades e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde de armazenamento de material - Lixeira coletora com pedal, 60 litros, (Cota Ampla Concorrência) em prolipropileno de alta resistência, indicado para área interna hospitalar. Tampa com sistema de abertura e fechamento acionado por meio de pedal e que promova a vedação do coletor. Nas cores azul, branco, vermelho, cinza e marrom. Medidas aproximadas: comprimento 42 cm, largura 50 cm, altura 68 cm	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:450996
	Lote/Item: /207
	Ata: Link Ata
CatMat: 55131 - BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	Adjudicação: 09/05/2022 08:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 474
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001-16 * VENCEDOR *	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 97,90
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 135,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 138,68
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 140,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 154,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 156,25
14.221.429/0001-13	LUIZ MINIOLI NETTO	R\$ 158,00
73.244.337/0001-18	MULTI ACOO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 159,00
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 159,24

Item 9: BOTINA, MATERIAL BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 87,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,17

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pares	material da sola de borracha antiderrapante cor preta ou branca, tipo cano longo, tamanho diversos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Indústrias Nucleares do Brasil S/A	Data: 04/05/2022 10:00
Objeto: Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para a operação de sobre-embalagem de cerca de 18000 tambores contendo Torta II, durante o período de 14 meses de atividade, posto CIF na Unidade em Descomissionamento de Caldas (UDC), localizada no município de Caldas/MG, de acordo com as especificações técnicas contidas neste termo de referência. "O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)".	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Galocha - Botas em PVC cano longo; cor branca; Com biqueira de aço, solado antiderrapante e a numeração em relevo no solado. Deverá conter a marcação do CA 37750.BOTA BORRACHA BRANCA - CANO LONGO 44	SRP: NÃO
CatMat: 4030 - GALOCHA	Identificação: NºPregão:10272022 / UASG:113206
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 59,90
43.854.777/0001-26	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 59,98
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL	R\$ 79,52
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 82,07
	* VENCEDOR *	
44.417.768/0001-30	SUCCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 87,72
04.883.125/0001-68	REPTEC EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 93,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 240,00
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 295,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA Indústrias Nucleares do Brasil S/A	Data: 04/05/2022 10:00
Objeto: Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para a operação de sobre-embalagem de cerca de 18000 tambores contendo Torta II, durante o período de 14 meses de atividade, posto CIF na Unidade em Descomissionamento de Caldas (UDC), localizada no município de Caldas/MG, de acordo com as especificações técnicas contidas neste termo de referência. "O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)".	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:10272022 / UASG:113206
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata



Descrição: Galocha - Botas em PVC cano longo; cor branca; Com biqueira de aço, solado antiderrapante e a numeração em relevo no solado. Deverá conter a marcação do CA 37750.BOTA BORRACHA BRANCA - CANO LONGO 38

CatMat: 4030 - GALOCHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 59,90
43.854.777/0001-26	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 59,98
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL	R\$ 79,52
10.732.150/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 82,07
44.417.768/0001-30	SUCESO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 86,00
04.883.125/0001-68	REPTec EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 93,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 240,00
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 295,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA
Indústrias Nucleares do Brasil S/A

Objeto: Fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) para a operação de sobre-embalagem de cerca de 18000 tambores contendo Torta II, durante o período de 14 meses de atividade, posto CIF na Unidade em Descomissionamento de Caldas (UDC), localizada no município de Caldas/MG, de acordo com as especificações técnicas contidas neste termo de referência. "O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)".

Descrição: Galocha - Botas em PVC cano longo; cor branca; Com biqueira de aço, solado antiderrapante e a numeração em relevo no solado. Deverá conter a marcação do CA 37750.BOTA BORRACHA BRANCA - CANO LONGO 39

CatMat: 4030 - GALOCHA

Data: 04/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:10272022 /
UASG:113206

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Par

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 59,90
43.854.777/0001-26	BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 59,98
20.050.544/0001-75	A. DA SILVA LIMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL	R\$ 79,52
10.732.150/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 82,07
44.417.768/0001-30	SUCESO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 87,78
04.883.125/0001-68	REPTec EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E UNIFORMES LTDA	R\$ 93,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
31.411.095/0001-60	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 122,22
08.563.964/0001-50	AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 295,00



Item 10: CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 38,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,22

Quantidade	Descrição	Observação
305 Unidades	plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA	Data: 30/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160391 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de acondicionamento e embalagem(GCALC)..	Adjudicação: 24/02/2023 11:27 Homologação: 28/02/2023 14:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo	Quantidade: 925 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,73
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 36,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 38,07
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 120,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13ºBatalhão de Infantaria Blindado	Data: 13/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160232 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata
Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 15 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Pedal E Tampa , Formato: Redondo	Quantidade: 216 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 24,00
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 24,50
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 28,79
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 29,09
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 29,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 30,13
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 31,63
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 34,48
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,00
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 35,23
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	R\$ 36,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 37,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 29/11/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160111 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/01/2023 16:46 Homologação: 03/01/2023 09:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 324 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, de proteção/segurança, destinado a atender às necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares vinculadas e participantes..	
Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 15 L, Características Adicionais: Pedal E Tampa, Cor: Branca, Formato: Redondo,	
CatMat: 341265 - CESTO LIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 28,29
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 30,83
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 31,79
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 32,90
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 34,65
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 56,50
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 100,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 11: COADOR DE CAFÉ DE PANO

Preço Estimado: R\$ 10,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	coador de panode material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-pvc	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	Data: 24/03/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:989047
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo, Limpeza e Higiene para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres, conforme descrição e quantitativos relacionados abaixo.	



Descrição: Coador café - COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIAMETRO DE 18 CM

CatMat: 68446 - COADOR CAFE

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2022 16:55

Homologação: 29/03/2022 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 456

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.200.096/0001-41 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 3,70
08.117.493/0001-56	RIKA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,73
33.105.231/0001-19	N CARRER EIRELI	R\$ 4,12
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4,20
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 5,00
08.436.811/0001-41	MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,00
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,00
42.462.216/0001-19	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
11.636.322/0001-48	FERRARI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,99
21.058.617/0001-38	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,47
73.905.341/0001-80	COMERCIAL HF - COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEL E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sidrolândia - MS

Data: 26/01/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços para Aquisição futura de Utensílios de Copa e Cozinha para atender as diversas Secretarias Municipais

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COADOR DE CAFE DE PANO MEDIO - COADOR DE CAFE DE PANO MEDIO

Identificação: 16135_972022

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 648

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.804.979/0001-06 * VENCEDOR *	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 2,10
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 6,95
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 7,10
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,00
01.972.074/0001-52	ALICE DE FATIMA RODRIGUES LOPES	R\$ 9,50
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 10,48
45.966.740/0001-15	3M PRODUTOS E	R\$ 10,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COMODORO

Data: 13/06/2022 00:00



Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COMODORO.	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIAMETRO DE 18 CM - COADOR - COADOR DE PANO PARA CAFE, EM TECIDO, COM ARO DE METAL E CABO REVESTIDO EM PLASTICO, DIAMETRO DE 18 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 510330-7-003-2022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.078.481/0001-58 * VENCEDOR *	MERCEARIA O PATINHO LTDA	R\$ 16,00

Item 12: CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO

Preço Estimado: R\$ 18,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,05

Quantidade	Descrição	Observação
295 Unidades	Especificação: Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo d e validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Bra sileira.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 08/03/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, para atender através da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, o Serviço de Acolhimento Municipal de Crianças e Adolescentes (modalidade Abrigo Institucional) às crianças e adolescentes do município em situação de risco social, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condicionador cabelos - Aplicação: Cabelo Infantil, Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:455288
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 15:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Embalagem 250,00 ML
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 17,69
43.233.526/0001-24 * VENCEDOR *	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 17,70
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 17,79

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 06/02/2023 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
	Identificação: 00002123



Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS PH BALANCEADO, PARA USO DIARIO, EM FRASCO C/ 350 ML - CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS PH BALANCEADO, PARA USO DIARIO, EM FRASCO C/ 350 ML

Lote/Item: 1/156
Ata: N/A
Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
Quantidade: 1
Unidade: FR
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.475.873/0001-86 * VENCEDOR *	MIRIAN GRAZIELA CHAVES AMBROSIO	R\$ 22,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO ESP. DA PROC. GERAL DO MUN. S. F. ITABAPOANA

Data: 27/09/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo para creche.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM DE 350 ML, FORMULA SUAVE, COM PRO VITAMINA B5 E VITAMINA E CONTEM PH NEUTRO, PROPORCIONA BRILHO E MACIES NATURAL DOS CABELOS, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO. FRAG - CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM DE 350 ML, FORMULA SUAVE, COM PRO VITAMINA B5 E VITAMINA E CONTEM PH NEUTRO, PROPORCIONA BRILHO E MACIES NATURAL DOS CABELOS, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELO. FRAGRÂNCIA NEUTRA. . UNID. 3700

Identificação: 00009422

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 6.000

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.862.300/0001-30 * VENCEDOR *	C M SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 15,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA

Data: 20/05/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E COSMÉTICOS PARA AS CRECHES DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 400 A 500ML, FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM FÓRMULA SUAVE CONTENDO MPH NEUTRO PROPORCIONANDO BRILHO E MACIEZ NATURAL AOS CABELOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ANTIALÉRGICO, PO - CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 400 A 500ML, FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM FÓRMULA SUAVE CONTENDO MPH NEUTRO PROPORCIONANDO BRILHO E MACIEZ NATURAL AOS CABELOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ANTIALÉRGICO, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM QUALQUER TIPO DE CABELO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Identificação: 00009822

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 179.96.132.27:8079/transparencia/

Quantidade: 185

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.864.155/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,35



Item 13: CREME DENTAL PARA USO INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 9,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,54

Quantidade	Descrição	Observação
635 Unidades	sem flúor sabor tutti-frut. Com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade. Tubos de 70g. com prazo de validade mínimo a de 12 meses a contar da data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ERECHIM	Data: 28/02/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, através da Secretaria Municipal de Saúde, com Recursos Transferência do SUS - Governo Federal - Bloco de Manutenção das ASPs.	Modalidade: Pregão Presencial	
	SRP: NÃO	
Descrição: Creme dental infantil 50g. - Proteção anti-cáries (com fluor ativo) especial para crianças. Baixa abrasividade - limpa sem prejudicar o esmalte dos dentes. Tampa flip top de fácil manuseio. - Creme dental infantil 50g. - Proteção anti-cáries (com fluor ativo) especial para crianças. Baixa abrasividade - limpa sem prejudicar o esmalte dos dentes. Tampa flip top de fácil manuseio.	Identificação: 46900-4-2023-PRP	
	Lote/Item: 1/38	
	Ata: N/A	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::	
	Quantidade: 60	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.327.161/0001-75 * VENCEDOR *	PRHODENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	R\$ 6,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE NOVA ALVORADA	Data: 16/01/2023 00:00	
Objeto: REFRENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, ELETRICO ELETRONICO E GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Convite	
	SRP: NÃO	
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR	Identificação: 69200-1-2023-CNV	
	Lote/Item: 1/22	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::	
	Quantidade: 10	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 * VENCEDOR *	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 5,85
92.799.667/0001-14	MERCADO MARONEZI LTDA	R\$ 7,39
05.355.947/0001-39	R. C. DOS SANTOS & CIA LTDA	R\$ 7,49
07.278.702/0001-80	VANUZA A. MARTELLO ME	R\$ 12,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ITAPARICA	Data: 17/11/2022 15:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL \ ACESSÓRIOS PARA COMERCIALIZAÇÃO NA LOJA DA UNIDADE SESC ITAPARICA.	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
	Identificação: 6466-Compra direta
	Lote/Item: 1/2



Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 70G.MARCAS: MALVATRIKIDS, BITUFO, OU SIMILAR. - CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 70G.MARCAS: MALVATRIKIDS, BITUFO, OU SIMILAR. [OC 0657-09/2022 - 2]
Categoria: COMPONENTES ODONTOLÓGICOS

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.787.670/0001-32 * VENCEDOR *	CLEIDE SANTOS DE SOUZA ARMAZEM	R\$ 11,90
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 12,90
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 13,49
08.990.904/0001-13	A. DE OLIVEIRA FILHO PAPELARIA	R\$ 14,50
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 15,99
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 18,00
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 25,00

Item 14: DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO

Preço Estimado: R\$ 10,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,67

Quantidade	Descrição	Observação
3.720 Unidades	função limpador, bactericida, fungicida, tensoativo não-iônico. Embalagem contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Ser notificado na ANVISA.frasco com 1000 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO

Objeto: Registro de Preços objetivando a Aquisição de Materiais de LIMPEZA para suprir às necessidades da DPE, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..

Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo

Data: 02/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:453747

Lote/Item: 2/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 08:49

Homologação: 15/02/2023 16:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.249.840/0001-20 * VENCEDOR *	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,50
18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 8,60
09.050.904/0001-04	SELMA REGINA L SOUSA	R\$ 9,49
12.184.409/0001-94	R M DA TRINDADE	R\$ 10,00
21.161.466/0001-49	GOLDEM COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 12,00
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,50
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,50
02.656.356/0001-03	A DOS S FRANCA FERREIRA EIRELI	R\$ 17,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,95
48.040.532/0001-89	48.040.532 GUSTAVO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA	R\$ 18,89
33.436.301/0001-11	DISTRIBUIDORA LIDER EIRELI	R\$ 18,89
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA	Data: 22/11/2022 00:00
Objeto: Abertura de processo para credenciamento de empresa, pelo sistema de registro de preços, para o fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higiene e manutenção para diversos setores da Prefeitura Municipal de Nova Aliança, conforme especificações contidas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO - DESINFETANTE LÍQUIDO	Identificação: 00007922
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.95.195.94:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.200
	Unidade: FR
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.969.769/0001-83 * VENCEDOR *	B. G. DISTRIBUIDORA E SOLUCOES LTDA	R\$ 8,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM WILEBALDO AGUIAR	Data: 18/10/2022 13:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO NA EEMTI WILEBALDO AGUIAR	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
	SRP: NÃO
Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, TEOR DE CLORO ATIVO A 1%, LIQUIDO, CLORADO, DESINFECÇÃO E DESCONTAMINAÇÃO DE SUPERFÍCIES, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, ROTULO LEGÍVEL COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA/MS, BOMBONA 5.0 LITROS	Identificação: 202230460
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: BOMBONA 5.0 LITROS
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.551.355/0001-92 * VENCEDOR *	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 4,99
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 6,40
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 6,99
44.084.013/0001-61	CAMILA ALVES ARAUJO 04549952377	R\$ 8,39
35.972.114/0001-88	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA	R\$ 8,40
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 8,40
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,50
43.262.855/0001-01	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 12,00



Item 15: DESODORIZANTE EM PEDRA PARA SANITARIOS DESODORANTE

Preço Estimado: R\$ 6,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,21

Quantidade	Descrição	Observação
625 Unidades	em pedra para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro ou notificação no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 suportes e 01 refis não inferior a 30 gramas e não superior a 50 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de produtos para manutenção dos níveis de estoque	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO MIN 98%, ESSÊNCIA EUCALIPTO, ASPECTO FÍSICO EM PEDRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 484680 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 767000
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 1,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.813.260/0001-16 * VENCEDOR *	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 9,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de limpeza, material de acondicionamento e embalagem, e material de copa e cozinha a fim de atender as necessidades dos diversos setores do Comando do 7º Distrito Naval e Órgãos Participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Em Pedra , Essência: Eucalipto , Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário , Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%.	SRP: SIM
CatMat: 484680 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:787000
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2022 16:45
	Homologação: 19/12/2022 17:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.570
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.491.610/0001-40 * VENCEDOR *	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 2,35
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,83
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,84
31.412.428/0001-75	SUBLIME ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,65
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,00
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,31
37.252.118/0001-17	TOP CLEAN - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA	R\$ 4,40
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 4,40
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 4,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS	Data: 18/01/2023 00:00
Objeto: Para uso na*: REF A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO DA SECRETARIA MEDIANTE PA 145/2023	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Pedra desinfetante para vaso sanitário - Pedra desinfetante para vaso sanitário	SRP: NÃO
	Identificação: 642023
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiletroLicitacao=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
98.338.072/0100-20 * VENCEDOR *	COOPERATIVA MISTA SAO LUIZ LTDA	R\$ 4,49

Item 16: DETERGENTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: 1 frasco com 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de produtos para manutenção dos níveis de estoque	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE,,COMPONENTE ATIVO TENSOATIVO ANIÔNICO (TODECILBENZENO SULFANATO DE, APLICAÇÃO LAVAGEM TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 À 7,0, E	SRP: NÃO
CatMat: 249960 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: AGENTE SEQUESTRANTE, ESTABILIZANTE, UMECTANTE,, COMPONENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO (TODECILBENZENO SULFANATO DE, APLICAÇÃO: LAVAGEM TALHERES, LOUÇAS, PISOS, AZULEJOS, AROMA: INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO VISCOSO, COR MEL, PH (100%): 6,7 À 7,0, E	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2023 / UASG: 767000
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.813.260/0001-16 * VENCEDOR *	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 3,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,70



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: **Detergente** - Detergente Aspecto Físico: Líquido Viscoso , Aplicação: Remoção De Gorduras De Louças, Talheres, Panelas E , Aroma: Neutro , Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio , Características Adicionais: Concentrado, Hipoalergênico, Embalagem Descartável , Composição: Tesoativos Aniônicos, Coadjuvante, Preservantes,

CatMat: 303276 - DETERGENTE

Data: 08/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:412022 / UASG:160026

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 16:25

Homologação: 23/02/2023 17:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55 * VENCEDOR *	A C DA S PINTO	R\$ 1,80
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 2,84
14.877.453/0001-05	ARANHA & ARANHA LTDA	R\$ 3,00
29.774.797/0001-66	VULPIX ESPACO SAUDE LTDA	R\$ 3,25
37.658.676/0001-87	MELO E BORBA LTDA	R\$ 3,70
40.774.328/0001-80	SUTER ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 3,93
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 7,00
20.662.956/0001-66	CACOAL AUTO PECAS LTDA	R\$ 11,07
28.326.837/0001-44	C2S COMERCIO ATACADISTA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 2.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, aventais, carrinho para limpeza e caixas de copos descartáveis, no sistema de registro de preço, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Detergente** - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um

Data: 01/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282022 / UASG:928684

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,60
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 1,69
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,69
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 2,30
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,49
28.279.513/0001-00	HIGILIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,57
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 2,57
14.990.752/0001-51	VELOX TRANSPORTES PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,57
36.033.310/0001-50	36.033.310 CELIA CARSONI DO NASCIMENTO	R\$ 79,90



Item 17: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Cabo em polipropileno, anatômico e reto que permita correta empunhadura, com porção intermediária. Comprimento total entre 13 a 15 cm com 03 fileiras de tufos contendo 28 tufos. Cada Cerdas de nylon macias, aparadas uniformemente e arredondadas embaladas em estojo de PVC	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB

Data: 02/03/2023 09:10

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 58545

Lote/Item: 29/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 380

Unidade: Und.

UF: PB

Descrição: Escova dental - Escova dental, infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1 a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. A área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5cm de comprimento, com aproximadamente 8mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos. Embalada individualmente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 * VENCEDOR *	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,26
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,31
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 7,38

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Penha - SC

Data: 04/01/2023 13:30

Objeto: Produtos de higiene

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM LIMPADOR DE LÃNGUA: DESENVOLVIDO PARA AJUDAR A - ESCOVA DE DENTE INFANTIL COM LIMPADOR DE LÃNGUA: DESENVOLVIDO PARA AJUDAR A

SRP: SIM

Identificação: 15630_0182022

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34 * VENCEDOR *	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,00
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,00
39.905.061/0001-33	PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 8,90
48.832.097/0001-25	LUX IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 23,20



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

Descrição: Escova de dente com cerdas macias e 17x mais finas para uma limpeza mais profunda de 1º qualidade - Escova de dente com cerdas macias e 17x mais finas para uma limpeza mais profunda de 1º qualidade

Data: 07/06/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 42924

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.657.148/0001-00 * VENCEDOR *	LEANDRO PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,99
33.664.265/0001-43	LOJAS REAL EIRELI	R\$ 8,90
33.761.051/0001-95	JOSE CARLOS RAMOS DOS REIS 52467244172	R\$ 11,99

Item 18: ESCOVA PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 8,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,11

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de reagentes para exames laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Recipientes Tubular E Vidrarias , Diâmetro: 1 POL, Características Adicionais: Cabo E Haste De Aço

CatMat: 444269 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 07/03/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:983501

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 14:36

Homologação: 10/03/2023 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 * VENCEDOR *	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 4,28
04.886.103/0001-51	LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 8,08
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 8,17
04.599.440/0001-68	BA DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 8,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE.

Descrição: Escova limpeza geral - Escova limpeza geral, material corpo: madeira, material cerdas: náilon, características adicionais: ovalada, comprimento: 12,50 cm, largura: 6 cm, espessura: 4 cm

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981263

Lote/Item: 5/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/02/2023 16:54

Homologação: 24/02/2023 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,95
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,80
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,80
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,58
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,73
09.242.923/0001-24	FORTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 5,77
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 5,77
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,50
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 6,54
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,97
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 7,69
* VENCEDOR *		
43.943.841/0001-45	CONSERVE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 7,69
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,20
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (limpeza e gêneros alimentícios), em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão e demais Secretarias da Prefeitura Municipal de Boa Esperança/ES.

Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Madeira , Material Cerdas: Náilon , Comprimento: 12,50 CM, Espessura: 4 CM, Largura: 6 CM, Características Adicionais: Ovalada

CatMat: 448501 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 07/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:985619

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 17:51

Homologação: 14/12/2022 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.962.026/0001-74	A&C COMERCIAL LTDA	R\$ 3,69
* VENCEDOR *		
27.122.994/0001-75	FORCA SERVICE LTDA	R\$ 3,75
21.610.147/0001-73	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA	R\$ 4,00
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 7,98



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.582.188/0001-48	LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,12
11.373.442/0001-08	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 9,12
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,12

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 9º Batalhão de Infantaria Motorizado</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo em proveito do 9º Batalhão de Infantaria Motorizado..</p> <p>Descrição: Escova limpeza geral - Material Corpo: Madeira, Material Cerdas: Fibra Natural, Aplicação: Aplicação Limpeza E Polimento De Calçados., Comprimento: 18 CM,</p> <p>CatMat: 485417 - ESCOVA LIMPEZA GERAL</p>	<p>Data: 17/11/2022 10:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 132022 / UASG: 160379</p> <p>Lote/Item: /166</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 400</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.093/0001-87 * VENCEDOR *	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,19
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA	R\$ 10,20
41.053.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 18,33

Item 19: ESCOVA, TIPO DE UNHA

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR</p> <p>Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de limpeza, de forma parcelada, para as unidades de saúde e pronto atendimento do Município de Nova Prata do Iguaçu-Pr..</p> <p>Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Tipo: Monoface , Cor Cerdas: Branca</p>	<p>Data: 09/02/2023 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Nº Pregão: 42023 / UASG: 987995</p> <p>Lote/Item: /15</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.645.915/0001-20 * VENCEDOR *	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,45
73.244.337/0001-18	MULTI ACOO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 3,95
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 4,95



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Data: 06/02/2023 08:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de produtos e insumos para suprir a demanda do Hospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Escova unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Espuma , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Cerdas/Espuma , Características Adicionais: Estéril/Assepsia , Cor Corpo: Branca	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929069
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/02/2023 08:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.788.766/0001-05 * VENCEDOR *	CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3,13
13.835.264/0001-07	DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI	R\$ 3,20
18.544.864/0001-30	ODONTOMEDICA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,00
35.854.418/0001-40	AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,50
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 4,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 22/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escova Unha - Escova Unha Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Cor Cerdas: Branca , Tipo: Monoface , Características Adicionais: Com Alça , Cor Corpo: Azul	Identificação: N°Pregão:117552021 / UASG:925998
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 647
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 * VENCEDOR *	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 3,04
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,20
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,90
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 8,40
14.563.405/0001-42	SINTESE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO DOMICILIAR EIRELI	R\$ 9,89



Item 20: ESCOVÃO

Preço Estimado: R\$ 23,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,31

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	base de madeira dimensões 26x9x6cm, cerdas sintético, cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - ESCOVÃO DE PIAÇAVA. Escovão de piaçava, base em 30 cm, cabo de madeira.	SRP: NÃO
CatMat: 151014 - VASSOURA	Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:925872
	Lote/Item: 3/63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 10:23
	Homologação: 13/07/2022 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,30
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,41
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,66
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 22,67
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 22,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE BORBA-AM	Data: 07/03/2023 13:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ESCOVÃO - Com cerdas super resistentes para escovação de pisos. Cabo de madeira plastificado c/ 1 - ESCOVÃO - Com cerdas super resistentes para escovação de pisos. Cabo de madeira plastificado c/ 1,20 metros.	SRP: SIM
	Identificação: 58622
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UND
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,95
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,09

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 22/04/2022 00:00



Objeto: Registro de Preços de Materiais de Construção: Cimento portland; divisórias; porta p/divisória; perfil H; caibro, tábua e prancha em cedrinho; e outros.
Descrição: Escovao de piacava, c/cepo madeira de pinho ou cedrinho em 2 camadas - Escovao de piacava, c/cepo madeira de pinho ou cedrinho em 2 camadas

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 54900-23-2022-PRE
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 310
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.515.614/0001-53 * VENCEDOR *	SULFASE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E FERRAGENS LTDA	R\$ 26,25

Item 21: ESFREGÃO COM BALDE

Preço Estimado: R\$ 80,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,48

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	balde boca redonda com espremedor, esfregão com cabo,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para as secretarias municipais, EMEIS E EMEFS E UBS, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses, conforme edital e anexos..
Descrição: Balde - BALDE MOP CENTRÍFUGA 360° COM SISTEMA DE CENTRÍFUGA PARA REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO ESFREGÃO. ACIONAMENTO MANUAL DA CENTRIFUGAÇÃO FRICIONANDO-SE A HASTE (CABO) PARA BAIXO E ELEVANDO-O REPETIDAMENTE PARA SECAGEM DO ESFREGÃO, AJUSTE DE VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO CONFORME MOVIMENTAÇÃO DA HASTE (CABO). MEDIDAS: CAPACIDADE MÍNIMA DO BALDE: 6 LITROS, LARGURA DO BALDE: 26 CM, COMPRIMENTO DO BALDE: 45 CM, ALTURA DO BALDE: 21 CM, COMPRIMENTO DO CABO: 1,20 M, ITENS INCLUSOS 1 BALDE COM SISTEMA DE CENTRÍFUGA MOP 360 1 CABO DESMONTÁVEL COMPATÍVEL, 2 REFIS DE MICROFIBRA COM FORMA CIRCULAR E 1 REFIL ESCOVA PESADA COM FORMA CIRCULAR AMBOS COM DIMENSÕES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DO CENTRÍFUGA. DIMENSÕES ALTURA: 23,5 CM, DIÂMETRO 33 CM; CABO COM 1,30 M, BALDE COM VOLUME MÍNIMO DE 6 LITROS.

Data: 08/12/2022 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2912022 / UASG:988561
Lote/Item: 6/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 * VENCEDOR *	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 80,00
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 101,55

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA
Data: 01/02/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00000223



Descrição: ESFREGÃO MOP. CONTENDO BALDE DE 18 LITROS, COM REFIL, CABO EM ALUMÍNIO COM 2,5 CM DIÂMETRO; ARTICULÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVAMENTO ENTRE 98 CM E 1,28 METROS, HASTE ROTATIVA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO E DESCANSO NA POSIÇÃO VERTICAL. - ESFREGÃO MOP. CONTENDO BALDE DE 18 LITROS, COM REFIL, CABO EM ALUMÍNIO COM 2,5 CM DIÂMETRO; ARTICULÁVEL COM REGULAGEM DE ALTURA E TRAVAMENTO ENTRE 98 CM E 1,28 METROS, HASTE ROTATIVA COM SISTEMA DE TRAVAMENTO E DESCANSO NA POSIÇÃO VERTICAL.

Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 135
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 * VENCEDOR *	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 77,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 73,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.
Descrição: ESFREGÃO MOP LIMPEZA COM BALDE - ESFREGÃO MOP LIMPEZA COM BALDE

Data: 04/01/2023 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15869_1702022
Lote/Item: 27475/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 114
Unidade: UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.810.921/0001-20 * VENCEDOR *	CARLOS EDUARDO PATRASSO 01213888751	R\$ 72,50
02.670.312/0001-38	CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI	R\$ 73,00
20.965.890/0001-83	MEDDIAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 80,82

Item 22: ESPANADOR /TETO

Preço Estimado: R\$ 28,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,47

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	Especificação: espanador p/ teto, em fibra c/cabo de madeira	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Instituto Nacional de Tecnologia
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Espanador - Espanador de Teto
CatMat: 30236 - ESPANADOR

Data: 01/06/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:240137
Lote/Item: 4/41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/06/2022 13:40
Homologação: 01/06/2022 14:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.627.260/0001-00 * VENCEDOR *	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 17,17
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25,10
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 25,49
35.961.397/0001-62	B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP ANTONIA NEDINA ONOFRE DE PAIVA	Data: 01/08/2022 15:20
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, ESPANAR TETO, HASTE MADEIRA, APROXIMADO 3M COM PROLONGADOR, AVULSO 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202220108
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: AVULSO 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.402.255/0001-58 * VENCEDOR *	F. G. F. DE SOUSA INFORMATICA	R\$ 17,75
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 33,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 06/07/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, com a finalidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Espanador de teto de nylon; com cabo de madeira; medindo 150 cm comprimento. - Espanador de teto de nylon; com cabo de madeira; medindo 150 cm comprimento.	SRP: SIM
	Identificação: 44555
	Lote/Item: 13/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 108
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.171.875/0001-26 * VENCEDOR *	C L MARTINS	R\$ 22,90
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 23,00
27.621.126/0001-30	MACIEL & FERREIRA COMERCIO E SERVICOS DE CONTABILIDADE LTDA	R\$ 27,10
18.152.309/0001-62	A. MARTINS M OLIVEIRA	R\$ 29,30
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 29,30



Item 23: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981263
	Lote/Item: 5/44
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 16:55
	Homologação: 24/02/2023 10:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 154
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,55
43.773.533/0001-19	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 2,92
	* VENCEDOR *	
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,99
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,25
09.242.923/0001-24	FORTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 4,48
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 4,50
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,11
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 5,12
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,44
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,40
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,40
43.943.841/0001-45	CONSERVE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 6,40
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA	Data: 03/02/2023 09:00
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para suprir as necessidades das diversas unidades gestoras do município de Miraima - CE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Fibra, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios Domésticos, Características Adicionais: Dupla Face,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:981263
	Lote/Item: 4/43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/02/2023 16:54
	Homologação: 24/02/2023 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 462
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,50
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,30
43.773.533/0001-19 * VENCEDOR *	COMERCIAL CANAA LTDA	R\$ 4,44
05.135.166/0001-39	AURIMAR BARBOSA FERNANDES	R\$ 4,50
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,52
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,54
09.148.718/0001-02	JOSE BENI S. TRAJANO FILHO	R\$ 5,12
43.943.841/0001-45	CONSERVE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 5,19
09.242.923/0001-24	FORTAL COMERCIO EIRELI	R\$ 5,41
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,44
16.970.003/0001-98	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,40
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,40
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,40
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFMT Campus Campo Novo do Parecis no ano de 2023..

Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular

Data: 30/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158144

Lote/Item: 11/164

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 17:17

Homologação: 07/02/2023 08:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,10
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,80
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00

Item 24: FÓSFORO

Preço Estimado: R\$ 10,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,78

Quantidade	Descrição	Observação
178 Pacotes	Caixa em madeira com lixa tradicional, conteúdo 40 palitos, pct com 10 caixas.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Data: 25/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	SRP: SIM
CatMat: 279329 - FÓSFORO	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:240125
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2023 11:00
	Homologação: 30/01/2023 12:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 5,04
39.754.482/0001-00 * VENCEDOR *	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,50
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	Data: 19/01/2023 10:00
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BONITO/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Tipo: Curto,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:980431
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 16:18
	Homologação: 28/02/2023 16:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 430
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-20 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 15,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 19,00
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 25,00
20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 25,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	Data: 10/11/2022 10:00
Objeto: A aquisição de Material de Higiene e Limpeza, visando o atendimento das necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado, subordinadas à Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:925858
	Lote/Item: 1/78



Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto

CatMat: 279329 - FÓSFORO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2022 12:30

Homologação: 18/11/2022 18:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 10 CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,84

Item 25: FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL

Preço Estimado: R\$ 25,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,54

Quantidade	Descrição	Observação
260 Pacotes	FRALDA DESCARTÁVEL – PARA USOINFANTIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAPEJARA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: de MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M tripla proteção, com o fecho ajustável, barreiras anti vazamento e gel resistente, pacote com no mínimo 42 unidades - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M tripla proteção, com o fecho ajustável, barreiras anti vazamento e gel resistente, pacote com no mínimo 42 unidades

Identificação: 60900-6-2023-PRE

Lote/Item: 1/18

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 400

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.237.610/0001-08 * VENCEDOR *	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 22,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAPEJARA

Data: 16/02/2023 00:00

Objeto: de MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG tripla proteção, com o fecho ajustável, barreiras anti vazamento e gel resistente, pacote com no mínimo 32 unidades - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG tripla proteção, com o fecho ajustável, barreiras anti vazamento e gel resistente, pacote com no mínimo 32 unidades

Identificação: 60900-6-2023-PRE

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 400

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.237.610/0001-08 * VENCEDOR *	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,18

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TAPEJARA	Data: 16/02/2023 00:00
Objeto: de MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P tripla proteção, com o fecho ajustável, barreiras anti vazamento e gel resistente, pacote com no mínimo 46 unidades - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P tripla proteção, com o fecho ajustável, barreiras anti vazamento e gel resistente, pacote com no mínimo 46 unidades	SRP: SIM
	Identificação: 60900-6-2023-PRE
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500.3:::NO:::
	Quantidade: 300
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.720.752/0001-22 * VENCEDOR *	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 28,53

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João	Data: 07/04/2022 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA COMPOR BENEFICIO EVENTUAL - AUXÍLIO NATALIDADE, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL pacote contendo 36 unidades, tamanho P/M - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL pacote contendo 36 unidades, tamanho P/M	SRP: NÃO
	Identificação: MDSJ-362022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: sajoaopr.equipiano.com.br:7048/tr ansparencia/licitacoes
	Quantidade: 60
	Unidade: PCT
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 26,60
05.961.995/0001-70	ROSELI KUMMER DE OLIVEIRA	R\$ 29,65
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 29,80

Item 26: GUARDANAPO DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 6,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,13

Quantidade	Descrição	Observação
90 Pacotes	medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma Iso, embalagem pacote c/ 50 unidad	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00



Relatório gerado no dia 14/03/2023 18:16:55 (IP: 2804:1434:1de:4e00:79f9:2d05:fe85:4cc7)
 Código Validação: Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNAdQadLBgYMu6s8J7IXIARkqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Pjz8RhIUmaoh5qQPSfZkNAdQadLBgYMu6s8J7IXIARkqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos e de consumo para os consultório de odontologia do IFCE campus de Quixadá, visando atendimento a comunidade escolar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 32,50 CM, COMPRIMENTO 32,50 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO	SRP: NÃO
CatMat: 232401 - GUARDANAPO DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 158314
	Lote/Item: 26/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Embalagem 50,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.557.378/0001-54 * VENCEDOR *	47.557.378 JOSE ALVES MOTA FILHO	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de diversos materiais odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo de papel - Material: Celulose, Largura: 30 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Dupla,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1022022 / UASG:926641
	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,30
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 6,21
42.493.755/0001-15	COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI	Data: 11/01/2023 09:00
Objeto: Pregão Presencial para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo, material de limpeza, odontológicos, laboratoriais e cirúrgicos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo de papel - Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:522022 / UASG:989859
	Lote/Item: 21/387
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.194.914/0002-30	LS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.902.382/0001-28 * VENCEDOR *	MB VARIEDADES EIRELI	R\$ 3,90
10.197.423/0001-05	BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,50
15.229.287/0001-01	BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4,94
20.618.646/0001-44	BOA VISTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
02.990.912/0001-83	ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 6,34
23.141.314/0001-00	CIRURGICA AL-STYN LTDA	R\$ 6,34
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 6,34
13.547.970/0001-53	ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI	R\$ 6,34
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,01

Item 27: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
855 Unidades	PANO DE PRATO, TECIDO FELPUDO OU DE ALGODÃO TIPO SACO NAS CORES BRANCO OU NATURAL EMBANHADO NAS LATE RAIS, ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 x 50 CM, LAVÁVEL E DURÁVEL, LISO OU ESTAMPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

18º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha em proveito do 18º BI Mtz e unidades participantes do GCALC-POA..

Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: 100% Algodão , Comprimento: 50 CM, Cor: Branca , Largura: 50 C

CatMat: 350631 - GUARDANAPO DE PANO

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160384

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2023 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.850

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.729.996/0001-34 * VENCEDOR *	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 2,99
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092	R\$ 3,69
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 4,50
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,90
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 4,90
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,98
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 6,32
32.282.397/0001-48	PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,33
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 14,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,02
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,19
27.319.485/0001-37	SIMONE DAS GRACAS FELIX	R\$ 14,20
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha. PAG 67222.004638/2022-08..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GUARDANAPO DE PANO - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:50 CM, LARGURA:50 CM	SRP: SIM
CatMat: 350631 - GUARDANAPO DE PANO	Identificação: NºPregão:382022 / UASG:120631
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21 * VENCEDOR *	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 4,27
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 4,28
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,89
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 5,99
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,93
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 7,94
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 8,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 12,09
32.282.397/0001-48	PONIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,10
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 12,80
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal De Palmital/SP	Data: 23/11/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE E PILHAS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA (PANO DE PRATO) Marca: KN - GUARDANAPO DE PANO P/ COZINHA (PANO DE PRATO) Marca: KN	SRP: NÃO
	Identificação: 602022
	Lote/Item: 2/6
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.palmital.sp.leg.br/pro nimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.593.745/0001-78 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PALMITAL LTDA	R\$ 4,99
56.035.173/0001-08	SUPERMERCADO ZANETTI LTDA	R\$ 5,60



Item 28: INSETICIDA TIPO SPRAY

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Município do Rio de Janeiro	Data: 02/05/2022 13:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o reabastecimento do estoque do Almoxarifado, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bomba De Inseticida - Inseticida aerosol, sem cheiro, para uso em diversos ambientes. Frasco com 300 ml.	SRP: NÃO
CatMat: 3646 - BOMBA DE INSETICIDA	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:925465
	Lote/Item: 6/80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 15:56
	Homologação: 26/05/2022 14:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,98
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,98
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA	Data: 27/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de consumo	Modalidade: DISPENSA
Descrição: INSETICIDA SEM CHEIRO - INSETICIDA SEM CHEIRO	SRP: NÃO
	Identificação: 00000123
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparenciacamara/
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.328.704/0001-41	PEDRO AGNUSSI CHIGNOLLI	R\$ 14,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 07/04/2022 00:00



Órgão: GABINETE DO PREFEITO
Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA RECEPÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA E DOS NOVOS PROPRIETÁRIOS DO CASTELO ASSIS BRASIL, EM REUNIÃO DE ANÁLISE DO IPHAE PARA DEFINIÇÃO DA FORMA DE RESTAURO DO CASTELO, EM 04/03/2022.

Descrição: INSETICIDA SPRAY - INSETICIDA SPRAY

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 3102022

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.312.761/0001-99 * VENCEDOR *	PEDRAS ALTAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 14,90

Item 29: JARRA DE PLÁSTICO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,96

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 30/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa, cozinha e materiais diversos para suprir as necessidades das secretarias da prefeitura municipal de Santa Cruz do Xingu-MT..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Jarra - Material: Plástico, Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Graduada,

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:981094

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 10:41

Homologação: 01/03/2023 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.333.523/0001-00 * VENCEDOR *	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 15,75
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 32,48
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,00
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 34,51
41.585.757/0001-71	MEIRIANE TELES FRANCISCO 01362072192	R\$ 34,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/10/2022 10:00

Objeto: Aquisição de material de Copa e Cozinha, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado – SEDAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Descrição: Jarra - Jarra, material: plástico, capacidade: 5 l, características adicionais: graduada

CatMat: 426094 - JARRA

Identificação: N°Pregão:4592022 / UASG:925373

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Data: 04/10/2022 09:00

Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Utensílios De Cozinhas Para Atender À Demanda Do Município De Cáceres, Para As Secretarias: Administração, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura E Desenvolvimento Econômico, Assistência Social, Infraestrutura E Logística, Turismo E Cultura, Planejamento, Gabinete, Finanças E De Assuntos Estratégicos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:602022 / UASG:989047

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Jarra - Material: Plástico, Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Graduada,
CatMat: 426094 - JARRA

Adjudicação: 11/10/2022 12:40

Homologação: 13/10/2022 16:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 20,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 21,34
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,38

Item 30: LÃ DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
485 Pacotes	formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos. Pct c/ 8 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL

Data: 09/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material de higiene e limpeza para uso do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-RS, mediante Sistema de Registro de Preços – SRP..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Utensílios De Alumínio , Abrasividade: Mínima , Formato: Anatômico

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927374

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 225907 - ESPONJA LIMPEZA

Adjudicação: 10/03/2023 17:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 20
Unidade: Pacote 8,00 UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14 * VENCEDOR *	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,89
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,91
27.403.752/0001-50	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,49
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,40
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Bezerros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço	Identificação: NºPregão:100462022 / UASG:982337
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 15:55
	Homologação: 28/02/2023 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 279
	Unidade: Embalagem 8,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,05
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 23,79
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 24,20
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,25
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 24,25
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,26
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 30,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data: 06/01/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de limpeza e produtos de higienização, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Lã Aço , Aplicação: Limpeza Geral	Identificação: NºPregão:952022 / UASG:987509
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2023 14:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 890
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,80
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,90
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,67
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 2,68
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,11
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,12
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,45
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,79
14.174.321/0001-17	LORO & SOUZA LTDA	R\$ 4,99
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,20
47.729.996/0001-34	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 5,24
05.286.113/0001-19	ZULMIR PERIN	R\$ 5,25
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 5,25
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 5,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,98***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PM DE PALMITINHO	Data: 03/02/2023 00:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e de copa e cozinha para atender as demandas das Secretarias Municipais de Palmitinho/RS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Lã de aço mínimo 50g, pacote com 8 unidades. - Lã de aço mínimo 50g, pacote com 8 unidades.	Identificação: 53800-8-2023-PRP
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.982.268/0019-09 * VENCEDOR *	COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA	R\$ 3,98

Item 31: LIMPA ALUMINIO. Frasco c/ 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE COLIDER	Data: 24/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE COLIDER-MT.	Modalidade: Dispensa de licitação
	SRP: NÃO



Descrição: LIMPA METAIS - LIQUIDO,A BASE DE ACIDO SULFONICO E CLORIDRICO,EM USO DOMESTICO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO,COM OU SEM FRAGRANCIA,EMBALAGEM DE 500 ML - LIMPA METAIS - LIQUIDO,A BASE DE ACIDO SULFONICO E CLORIDRICO,EM USO DOMESTICO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO,COM OU SEM FRAGRANCIA,EMBALAGEM DE 500 ML

Identificação: 510320-7-003-2023

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.768.786/0001-61 * VENCEDOR *	DANIEL FERNANDO H. PEDROZO	R\$ 3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG

Data: 19/12/2022 13:30

Objeto: Aquisição de material de limpeza automotiva para os veículos, máquinas e equipamentos, que compõem a Frota da Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo, conforme o edital e seus anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - LIMPA ALUMÍNIO

Identificação: 15525_1352022

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 400

Unidade: LT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.805.559/0001-27 * VENCEDOR *	PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 4,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
PRAIA GRANDE

Data: 08/12/2022 10:00

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, EQUIPAMENTOS MOTORIZADOS DE LIMPEZA

Identificação: OC: 180154000012022OC01997

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO, FRASCO PLASTICO C/BICO DOSADOR - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM BICO DOSADOR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Quantidade: 12

Unidade: FRASCO 500,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.324.214/0001-59 * VENCEDOR *	COMERCIAL & SERVICOS COSTA EIRELI	R\$ 5,99



Item 32: LIMPA VIDROS LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.068 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para todas as Secretarias Municipais do Município de Coronel Bicaco/RS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-Vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio , Características Adicionais: Pulverizador Com Gatilho, Validade Mínima 3 Anos	SRP: SIM
CatMat: 300935 - LIMPA-VIDRO	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:988615
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0001-00 * VENCEDOR *	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 4,05
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 4,10
48.995.865/0001-61	RD SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 8,04
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,80
32.445.589/0001-28	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$ 9,90
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 10,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 20,37
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Data: 01/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição de produtos para manutenção dos níveis de estoque	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LIMPA-VIDRO - LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO EÁGUA	SRP: NÃO
CatMat: 601034 - LIMPA-VIDRO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 20/2023 / UASG: 767000
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.813.260/0001-16 * VENCEDOR *	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,72



<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado</p> <p>Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização..</p> <p>Descrição: Limpa-vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água</p> <p>CatMat: 601034 - LIMPA-VIDRO</p>	<p>Data: 16/02/2023 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:172022 / UASG:160428</p> <p>Lote/Item: /17</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 24/02/2023 12:04</p> <p>Homologação: 27/02/2023 08:25</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 3.000</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,00
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 3,30
39.655.478/0001-95	SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 7,60
15.780.673/0001-89	BL PAPER LTDA	R\$ 7,69
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 7,74
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 9,29
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 32,00

Item 33: LIXEIRA PLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 105,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 105,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,72

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	em polipropileno com tampa vai e vem capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas 41 x 31,3 x 74cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p>Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.</p> <p>Descrição: Lixeira - Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 60 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal, Características Adicionais: Formato Retangular,</p>	<p>Data: 13/01/2023 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:4152022 / UASG:925958</p> <p>Lote/Item: /38</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.305</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: TO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.859/0001-50 * VENCEDOR *	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 84,92
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 85,93
16.949.574/0001-40	BRASILCLEAN LIMPEZA, CONSERVACAO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 87,80
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 91,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 114,19
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 117,99
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 119,00
38.425.755/0001-00	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 131,00
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 131,60
12.812.677/0001-03	MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 132,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 149,99
45.393.047/0001-09	DJM COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 176,00
33.094.257/0001-09	ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI	R\$ 189,99
17.172.874/0001-29	PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 190,00
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 199,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 200,00
37.104.931/0001-40	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 290,00
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 329,60
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 380,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 499,99
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS	Data: 01/02/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, NÃO VAZADA, COM PEDAL, RODINHAS E TAMPA. CAPACIDADE DE 60L - LIXEIRA PLÁSTICA, NÃO VAZADA, COM PEDAL, RODINHAS E TAMPA. CAPACIDADE DE 60L	SRP: SIM
	Identificação: 41100-2-2023-PRE
	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 94,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 15/12/2022 00:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte- EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de Higiene, Limpeza e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LIXEIRA PLASTICA 60L - LIXEIRA PLASTICA 60L	SRP: SIM
	Identificação: 1172022
	Lote/Item: 12/1459
	Ata: N/A



Quantidade: 20

Unidade: - UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 72,50

Item 34: LIXEIRA PLÁSTICA RETANGULAR COM PEDAL

Preço Estimado: R\$ 135,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,41

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	em polipropileno, capacidade mínima de 60 litros, dimensões mínimas aproximadas: 400mmX 440mm X680mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:762600

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e materiais de uso comum, visando atender as necessidades do CIAA..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Lixeira - Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência, Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Formato: Retangular,

Quantidade: 50

CatMat: 325120 - LIXEIRA

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.526.429/0001-45 * VENCEDOR *	WALP MULTISERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 108,00
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 110,42
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 111,52
30.398.454/0001-23	KELF EQUIPAMENTOS OFFSHORE LTDA	R\$ 149,80
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 149,81
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 152,74
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 155,55
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 156,84
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 263,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.980,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Data: 13/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4152022 / UASG:925958

Lote/Item: /38

Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.



Descrição: Lixeira - Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 60 L, Cor: Branca, Tipo: Com Tampa Plástica Acionada Por Pedal, Características Adicionais: Formato Retangular,

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.305

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.859/0001-50 * VENCEDOR *	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 84,92
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 85,93
16.949.574/0001-40	BRASILCLEAN LIMPEZA, CONSERVACAO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 87,80
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 91,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 114,19
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 117,99
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 119,00
38.425.755/0001-00	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 131,00
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 131,60
12.812.677/0001-03	MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 132,00
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 149,99
45.393.047/0001-09	DJM COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 176,00
33.094.257/0001-09	ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI	R\$ 189,99
17.172.874/0001-29	PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 190,00
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$ 199,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 200,00
37.104.931/0001-40	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 290,00
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 329,60
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 380,00
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 499,99
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Divisão de Exército
11ª Brigada de Infantaria Blindada
2º Batalhão Logístico

Objeto: Eventual Aquisição de material de limpeza, higienização, jardinagem e descartáveis, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Logístico e das Organizações Militares desta Grande Unidade (GCALC).

Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico Polipropileno De Alta Resistência , Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa E Pedal , Formato: Retangular

Data: 16/12/2022 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160463

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2022 15:09

Homologação: 19/01/2023 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.944.789/0001-16 * VENCEDOR *	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 99,91
38.425.755/0001-00	PROFILE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100,00
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 104,95
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 117,00
12.032.954/0001-65	MEGABOR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E VESTUARIO LTDA	R\$ 118,33

Item 35: LUSTRA MÓVEIS

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), compostocera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico - 500ml lavanda	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE

Data: 02/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição de materiais de Limpeza e Consumo

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML - LUSTRA MOVEIS 500 ML

Identificação: 58087

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: FRASCO

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.367.194/0001-01 * VENCEDOR *	INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,48
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 5,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,00
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 10,50
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 14,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE ANDRÉ DA ROCHA

Data: 15/02/2023 00:00

Objeto: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: LUSTRA MÓVEIS, LUSTRA MÓVEIS FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, EMBALAGEM DE 500ML. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, ÓLEO VEGETAL, SOLVENTE VEGETAL E AROMATIZANTES. INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO NO RÓTULO. APRES - LUSTRA MÓVEIS, LUSTRA MÓVEIS FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, EMBALAGEM DE 500ML. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL, ÓLEO VEGETAL, SOLVENTE VEGETAL E AROMATIZANTES. INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO NO RÓTULO. APRESENTAR REGI

Identificação: 64900-5-2023-PRP

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 43

Unidade: FR

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0001-00 * VENCEDOR *	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 4,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CHARRUA	Data: 14/02/2023 00:00
Objeto: NECESSÁRIO PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão Presencial
	SRP: SIM
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CREMOSO 500ML - LUSTRA MÓVEIS CREMOSO 500ML	Identificação: 74800-3-2023-PRP
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 86
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0001-00 * VENCEDOR *	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 7,00
31.622.450/0001-40	NATHALIA ROCHA PEZZINI - LIMPEZA	R\$ 8,10
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 8,54

Item 36: LUVAS DE LATEX MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
295 Pares	flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanhos GRANDE, MÉDIO e PEQUENO com registro no Ministério do Trabalho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE	Data: 17/01/2023 09:30
Objeto: Aquisição de material de higiene, limpeza e aquisição de gênero alimentício, conforme condições especialmente no Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:927976
	Lote/Item: 4/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2023 09:53
	Homologação: 03/02/2023 10:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.755.673/0001-33 * VENCEDOR *	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,00
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,04



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.774.132/0001-97	MARCELO JACOB	R\$ 8,73
42.671.235/0001-55	VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,73
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 09/12/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de produtos de limpeza hospitalar, conforme especificações constantes dos termos de referência/Anexo I, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Capitão Leônidas Marques - Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado, Uso: Multiuso,	SRP: NÃO
CatMat: 332392 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:1952022 / UASG:987489
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2022 09:26
	Homologação: 27/12/2022 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Par
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.065.681/0001-00 * VENCEDOR *	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 10,75
73.244.337/0001-18	MULTI ACOO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 11,00
47.378.309/0001-83	NUNES DE ALMEIDA LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	Data: 01/11/2022 10:00
Objeto: REGISTRO de PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE LUVAS PARA EXPURGO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Uso: Multiuso	SRP: NÃO
CatMat: 282302 - LUVA BORRACHA	Identificação: N°Pregão:8682022 / UASG:925003
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.944
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.155.164/0001-56 * VENCEDOR *	TCA OITO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,83
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,30
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 8,55
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,72
11.885.338/0001-94	JJMR EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,00
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,59



Item 37: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, cabo curto

Preço Estimado: R\$ 11,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,65

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR

Data: 01/08/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PESSOAL E PREDIAL, E UTENSÍLIOS DE COZINHA CONFORME SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SRP: SIM

Identificação: 1182022

Descrição: PÁ, LIXO, com cabo curto, toda em material plástico resistente, de uso doméstico. - PÁ, LIXO, com cabo curto, toda em material plástico resistente, de uso doméstico.

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/

Quantidade: 40

Unidade: Un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.087.572/0001-74 * VENCEDOR *	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
13.758.224/0001-09	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,59
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT

Data: 13/05/2022 16:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISICOES DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSILIOS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA ADMINISTRACAO PUBLICA DO MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL-MT, DURANTE O PRAZO DE VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE CONFORMIDADE COM A DESCRICAO DETALHADA NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DA LICITACAO.

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: SIM

Identificação: 232022

Lote/Item: 1/121

Ata: N/A

Descrição: PA LIXO PLASTICA CABO CURTO. PROCEDIMENTO MANUAL - PA LIXO PLASTICA CABO CURTO. PROCEDIMENTO MANUAL

Adjudicação: 13/05/2022 16:00

Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx

Quantidade: 52

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.955.893/0001-88	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 5,35
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,35
26.148.070/0001-85	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5,35
37.200.096/0001-41 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 5,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU
Objeto: MATERIAL DE COPA E COZINHA
Descrição: PA DE LIXO - DE PA DE LIXO EM PLASTICO, MEDINDO CABO CURTO, CABO DE PLASTICO, CCOM 20CM - PA DE LIXO - DE PA DE LIXO EM PLASTICO, MEDINDO CABO CURTO, CABO DE PLASTICO, CCOM 20CM

Data: 10/05/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 510820-7-053-2022
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.004.324/0001-80 * VENCEDOR *	S. M. MOHAMAD SAFA	R\$ 19,00

Item 38: PÁ PARA LIXO

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município.
Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 90 CM, Comprimento: 22 CM, Largura: 18 CM, Material Cabo: Madeira , Material Coletor: Aço Galvanizado
CatMat: 419358 - PÁ COLETORA LIXO
Data: 27/02/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987921
Lote/Item: /280
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.353.021/0001-91 * VENCEDOR *	ALIMENTOS SIMOES LTDA	R\$ 10,20
00.933.016/0001-57	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 14,00
44.994.675/0001-79	MARCIA PATRICIA DUARTE DA SILVA 08249329945	R\$ 14,11
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 14,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, para as secretarias municipais, EMEIS E EMEFS E UBS, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses, conforme edital e anexos.
Descrição: Pá coletora lixo - Pá coletora lixo, material coletor: aço galvanizado, material cabo: madeira, comprimento cabo: 90 cm, comprimento: 22 cm, largura: 18 cm
Data: 08/12/2022 13:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:2912022 / UASG:988561
Lote/Item: 9/40
Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.683.680/0001-56 * VENCEDOR *	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 7,42
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,67
27.403.752/0001-50	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 12,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	Data: 03/11/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios domésticos, para os Programas e Serviços da Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Comprimento Cabo: 60 CM, Características Adicionais: Pintura Em Epóxi, Material Cabo: Madeira, Material Coletor: Aço,	SRP: SIM
CatMat: 359966 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:926938
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 10,82

Item 39: PANO DE LIMPEZA MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 2,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Descartável medindo 50cm x 33cm cada	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	Data: 13/06/2022 08:30
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas para fins de registro de preços de produtos e materiais de higiene e limpeza, conforme especificações contidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano limpeza, material: 100% em fibra de viscose, látex sintético, comprimento: 300 m, largura: 33 cm, características adicionais: microperfurado, gramatura 41g,m2,multiuso, aplicação: uso geral, cor: verde, tipo: bobina	SRP: SIM
CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:692022 / UASG:988655
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/07/2022 14:37
	Homologação: 11/07/2022 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.822.500/0001-47 * VENCEDOR *	ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	R\$ 1,99
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,00
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,19
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,49
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,83
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,89
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,91
04.835.184/0001-60	AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 3,24
33.487.168/0001-22	AUTOLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,98
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,99
42.846.652/0001-91	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 4,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,18
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,18
07.679.594/0001-58	EXXTRABRIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data: 01/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender o GAP-DF e Unidades Apoiadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO60 CM, LARGURA 33CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 41G/M2/ MULTIUSO.	SRP: SIM
CatMat: 137057 - PANO PARA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:120625
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/07/2022 12:11
	Homologação: 23/09/2022 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 288
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.201/0001-47 * VENCEDOR *	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 0,72
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,56
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 1,97
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 08/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza para todos os equipamentos pertencentes a Secretaria-Executiva de Assistência Social e Secretaria-Executiva de Esportes e Lazer da Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção da Cidadania. Conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:312022 / UASG:985801
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2022 12:05



Descrição: Pano Limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibra De Viscose, Látex Sintético , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobima , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso

CatMat: 380236 - PANO LIMPEZA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 2,75
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,80
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,90
43.394.424/0001-90	VANIA L S VIDAL LTDA	R\$ 3,28
35.097.685/0001-10	W DAS N FARIA LTDA	R\$ 8,00

Item 40: PANO DE PRATO

Preço Estimado: R\$ 9,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,84

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	100% algodão, branco, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Data: 16/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de louças, talheres e materiais de utensílios, conforme especificações e quantidades descritas abaixo, para atender as necessidades das Secretarias municipais de Assistência Social e de Educação deste município de Planalto – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:987775

Lote/Item: 9/39

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.917.650/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARTINKOSKI LTDA	R\$ 4,82
30.604.717/0001-03	VALERIA MOREIRA 02123687960	R\$ 8,32
34.024.981/0001-29	ROSANGELA PAULA JOCHEM	R\$ 11,34
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 12,10
40.227.372/0001-70	JESSICA SOUZA DE LIMA CAMARGO 08575571907	R\$ 12,10
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 43,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 14/02/2023 09:15

Objeto: Aquisição de utensílios de copa e cozinha, com intuito de atender a Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esportes e suas unidades escolares, conforme quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:927996

Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)

Lote/Item: /17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.345.856/0001-22 * VENCEDOR *	PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5,40
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 5,49
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 6,00
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 7,50
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 7,80
39.629.010/0001-26	PR SERVICE LTDA	R\$ 9,48
08.923.665/0001-89	FORTUNATO E SOUZA LTDA	R\$ 9,99
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 18,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 58,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de material de consumo de material de copa e cozinha através do Sistema de Registro de Preços, para atendimento às Unidades Administrativas, Campus, Faculdades, projetos de extensão e diversos da UFMS.**Descrição:** Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Crú , Comprimento: 60 CM, Cor: Branca , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável**Data:** 06/02/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:154054**Lote/Item:** /106**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.257.078/0001-84 * VENCEDOR *	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 3,40
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 10,00
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 20,00

Item 41: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO**Preço Estimado:** R\$ 10,58 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,58**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,58

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	algodão cru, alvejado, tipo saco, reforçado, medindo 80 X 60 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,99***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS**Data:** 02/03/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis – paraná..

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão

CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:987637

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/03/2023 14:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 6,00
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 6,98
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,99
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 11,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ªBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de ferramental e insumos de obras.

Descrição: Pano limpeza - Pano limpeza, material: algodão cru, comprimento: 85 cm, largura: 60 cm, características adicionais: chão, tipo: saco

Data: 16/01/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:160482

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/02/2023 15:12

Homologação: 01/03/2023 17:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.310

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.184.283/0001-65 * VENCEDOR *	KARLEY ALBERTO BATISTA SOARES 63692090234	R\$ 3,50
47.452.287/0001-54	47.452.287 JEAN CARLOS MATIAS SEIXAS	R\$ 4,35
18.256.239/0001-92	H T F ALFAIA EIRELI	R\$ 4,65
10.609.973/0001-86	M W P AMORIM DE SOUZA - EIRELI	R\$ 4,97
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 4,98
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 5,00
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,34
28.928.801/0001-30	I. O. SILVA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE VARIADOS LTDA	R\$ 5,49
09.639.045/0001-85	ELETROMOVEIS POPULAR LTDA	R\$ 5,70
36.163.854/0001-36	MASTERLIMP COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6,20
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,89
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,00
32.780.176/0001-08	R W DE ALBUQUERQUE EIRELI	R\$ 8,20
07.664.487/0001-56	VITORIA REGIA COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,90
32.338.086/0001-53	R. C. MOTTA MAIA	R\$ 9,00
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 12,99
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 13,00
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00
48.610.300/0001-19	FERNANDO SOARES SOUSA 00663613205	R\$ 18,00
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 18,00
45.180.041/0001-45	MADO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 18,50
31.537.322/0001-06	GOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 18,50
26.462.797/0001-32	NORTH EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,50
07.657.508/0001-06	TRAVASSO EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 18,50
34.562.495/0001-64	AMAZON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 19,60
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 100,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.997,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO

Data: 10/11/2022 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é eventual aquisição, através do sistema de registro de preço, de copos descartáveis e materiais de limpeza e higienização de uso comum das diversas secretarias municipais de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1562022 / UASG:988349

Descrição: Pano Limpeza - Material: 100% Algodão, Tipo: Toalha, Características Adicionais: Chão,

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA

Adjudicação: 28/11/2022 11:02

Homologação: 28/11/2022 11:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.500

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.497/0001-91 * VENCEDOR *	J.C. DA S. SANTOS	R\$ 8,99
12.793.110/0001-37	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	R\$ 9,40
28.358.842/0001-39	ARTEDANIO SILVA VIEIRA	R\$ 9,50
31.666.439/0001-81	L. DE BITENCOURT GOMES	R\$ 10,00
32.608.866/0001-76	TROIKA DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,48
34.407.727/0001-00	M. J. DA ROSA	R\$ 15,00
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 15,11
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,11
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 15,11
04.572.854/0001-01	DAT INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,11



Item 42: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 88,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.398 Fardos	de fibra natural 100% celulósica e virgens, de 1ª qualidade, folhas simples picotadas e macias, cor branco, extra resistente, sem f ragrância (neutro). Tamanho do rolo comprimento: 30m largura: 10cm. Conforme normas do IMETRO, INPI e N.B.R Embalagem: f ardo de 64 rolos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LIMOEIRO/PE	Data: 09/03/2023 09:00
Objeto: Empreitada Por Preço Unitário, Para Aquisição Parcelada De Material De Limpeza, Destinados Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Assistencia Social E Programa Sociais Do Municipio De Limoeiro-PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem Ou Aparas Excelente Qualidade , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Folha Simples , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Macio, Absorvente E Homogêneo	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928181
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2023 15:36
	Homologação: 10/03/2023 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 41
	Unidade: Fardo 64 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.441.415/0001-48 * VENCEDOR *	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 34,12
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 60,73
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 70,35
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 83,15
37.335.204/0001-93	TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409	R\$ 83,17
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 83,97
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 373,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	Data: 15/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição de papéis descartáveis para as unidades do Sesc em Minas pelo período de 06 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Picotado , Quantidade Folhas: Dupla , Cor: Branca , Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:452023 / UASG:926483
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Fardo 64 RO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 80,03
00.201.018/0001-51 * VENCEDOR *	NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 80,10
20.531.237/0001-06	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 85,05



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 93,00
40.790.615/0001-83	A.G DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 94,56
12.958.649/0001-07	FB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 98,33
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 99,40
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 106,67
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 107,24
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 133,67
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 133,71
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 180,67
11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 186,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 14/02/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Mat. De Limpeza para atender as necessidades do FUNDEB/PLACAS-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papel Higiênico - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Com Perfume , Quantidade Folhas: Dupla	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:980060
CatMat: 224638 - PAPEL HIGIÊNICO	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2023 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 433
	Unidade: Fardo 64,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.652.484/0001-30 * VENCEDOR *	MRX - INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA	R\$ 79,50
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 80,00
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	R\$ 81,01
48.481.883/0001-25	48.481.883 ITALO NATIVIDADE FERNANDES	R\$ 81,50
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 160,04
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 167,00
22.296.039/0001-30	W. M. LIRA DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 167,50

Item 43: PAPEL TOALHA EM ROLO

Preço Estimado: R\$ 8,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	para mãos, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 28/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais..

Descrição: Higienização Equipamento Proteção Individual - Papel toalha para cozinha, picotado, 2 rolos com 100 folhas cada rolo, folhas duplas medindo 20x22 cm.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:987417

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 15:58

Homologação: 03/03/2023 08:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.860.471/0001-00 * VENCEDOR *	VALMIR MARQUES E CIA LTDA	R\$ 3,19
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 3,50
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,92
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 4,47
73.244.337/0001-18	MULTI ACAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 4,50
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 4,60
32.294.504/0001-58	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 5,50
46.563.042/0001-31	DENISE FARIA DIAS LTDA	R\$ 8,40
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,45
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,74
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,39
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 9,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE CRISSIUMAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: PAPEL TOALHA, BRANCO, TIPO BOBINA, NO MÍNIMO 22GR, MEDIDAS 22 CM X 200 METROS (EMBALAGEM COM 2 ROLOS/BOBINAS). - PAPEL TOALHA, BRANCO, TIPO BOBINA, NO MÍNIMO 22GR, MEDIDAS 22 CM X 200 METROS (EMBALAGEM COM 2 ROLOS/BOBINAS).

Data: 14/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45900-10-2023-PRE

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 600

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.460.759/0001-95 * VENCEDOR *	CASSPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ESTA AUTARQUIA.

Data: 19/07/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44978



Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2 (DUAS) DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCO, NÃO RECICLADO, ACONDICIONADO EM PACOTES CONTENDO 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE FOLHAS 19X22CM OU MAIOR. COM TECNOLOGIA RESIST+, TEXTURA 3D COM CÍRCULOS DE ABSORÇÃO, QUE CONFERE TEXTURA DE TECIDO AO PRODUTO, GARANTINDO UMA MELHOR ABSORÇÃO

Lote/Item: 58/58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 150
Unidade: PT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,15
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 7,95
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 14,21
28.182.402/0001-73	VIEIRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 14,22

Item 44: PEDRA SANITARIA

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Unidades	tipo arredondada, com suporte, fragrância floral, em consistência solida, composto de 98,99% de paradisorbenzeno.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE

Data: 02/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços visando a futura contratação de empresas para aquisição de materiais de Limpeza e Consumo

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO - PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,

Identificação: 58087

Lote/Item: 74/74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UNID

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.367.194/0001-01 * VENCEDOR *	INFINIT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,40
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,40
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,70
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 3,50
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 5,43
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS

Data: 16/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA USO NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA DE VEREADORES

SRP: NÃO

Identificação: 762023

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - PEDRA SANITÁRIA

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A



Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.007.609/0005-71 * VENCEDOR *	MEKAL PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 3,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE	Data: 10/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de conservação, limpeza e higiene para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO - PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,	Identificação: 55449
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 90
	Unidade: UN
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 1,40
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 1,60
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,20
45.434.286/0001-51	EDIVANIA SANTOS PLUMA	R\$ 2,80
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 3,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 3,20
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 4,08
44.980.114/0001-10	VALDSON QUIRINO SANTOS	R\$ 5,50
33.928.672/0001-10	ESM REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,00
35.628.379/0001-63	MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,50

Item 45: RODO PARA LIMPEZA

Preço Estimado: R\$ 14,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

Quantidade	Descrição	Observação
355 Unidades	Material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 40 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeita mente reto e encapado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça	Data: 11/05/2022 10:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:40222022 / UASG:925849



Objeto: Formação de REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de higiene e limpeza e copa e cozinha, destinado ao atendimento das necessidades funcionais desta Procuradoria Geral de Justiça - PGJ, descrito e qualificado conforme as especificações e as condições constantes deste Edital e anexos..

Descrição: Rodo - RODO, LIMPEZA, material em plástico resistente, base medindo no mínimo 42cm, com 2 borrachas de suporte medindo no mínimo 45 cm, cabo em metal revestido de plástico e roscável, medindo no mínimo 1,20cm. Marca de referência BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou superior

CatMat: 30228 - RODO

Lote/Item: 3/35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.394.384/0001-51 * VENCEDOR *	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..

Descrição: Rodo - RODO grande cabo de madeira borracha dupla para limpeza pesada.

CatMat: 30228 - RODO

Data: 12/04/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:983539

Lote/Item: 17/189

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2022 08:54

Homologação: 19/04/2022 11:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 9,00
33.708.574/0001-78 * VENCEDOR *	CLEANFAST PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 10,50
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias

Descrição: Rodo de limpeza com espuma e esponja verde embaixo, aproximadamente 30 cm largura esponja verde - Rodo de limpeza com espuma e esponja verde embaixo, aproximadamente 30 cm largura esponja verde

Data: 16/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0170/2022

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/11/2022 17:08

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 8,99
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,10
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 9,99
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,90
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 14,75
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,75
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 14,75
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,00

Item 46: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 84,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,57

Quantidade	Descrição	Observação
245 Caixas	glicerinado, neutro, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde e. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: caixa com 10 x 1000g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas Secretarias Jurisdicionadas e Fundos Municipais..

Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Sal Inorgânico, Água, Coadjuvante, Emoliente E Pig, Tipo: Neutro, Características Adicionais: Sem Perfume,

CatMat: 235287 - SABÃO BARRA

Data: 24/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:455288

Lote/Item: 13/141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 09:44

Homologação: 07/03/2023 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 10,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.383.939/0001-58 * VENCEDOR *	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	R\$ 68,99
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 70,15
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 76,70
39.408.279/0001-82	I A S COSTA SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 77,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 80,00
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS	R\$ 85,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 87,45
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 88,20
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 90,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 101,05
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 118,92
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 118,92



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Data: 13/01/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Bezerros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabão barra - Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular	Identificação: N°Pregão:100462022 / UASG:982337
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2023 15:57
	Homologação: 28/02/2023 17:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: Caixa 10,00 KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.488.264/0001-58 * VENCEDOR *	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 78,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 90,09
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 92,00
24.658.170/0001-26	ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA	R\$ 92,00
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 94,83
06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 108,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 21/11/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Limpeza, destinados as Escolas da Rede de Educação Básica de Ensino, cuja aplicação destina-se ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) que não possuem Unidade Executora (UEX)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Água, Óleo Babacu, Hidróxido Sódico, Cloreto Sódico,, Peso: 1.000 G, Formato: Retangular, Cor: Branca,	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:927453
CatMat: 283175 - SABÃO BARRA	Lote/Item: 2/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 12:54
	Homologação: 21/11/2022 13:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 10,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.946.280/0001-00 * VENCEDOR *	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 55,39
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 58,00
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 59,00
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 70,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 76,70
22.033.970/0001-26	RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL	R\$ 81,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 81,50
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	R\$ 82,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 90,00

Item 47: SABAO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
11.600 Unidades	para limpeza pesada, em utilização para limpezas acondicionado em embalagem plástica com 500 gr, rotulo com informação es sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE LANDRI SALES/PI	Data: 07/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material e produtos de limpeza, e acessórios de copa e cozinha para o atendimento de todas as secretarias e órgãos da administração municipal de Landri Sales – PI, no exercício de 2022.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SABÃO EM PÓ - multiação - SABÃO EM PÓ - multiação, de poder acelerador. Biodegradável notificado na ANVISA, embalagem com 500g...	SRP: NÃO
	Identificação: 44664
	Lote/Item: 39/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: CX
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.604.625/0001-40 * VENCEDOR *	P R B DE CARVALHO NETO EIRELI	R\$ 3,00
27.817.033/0001-85	A DA SILVA SALMENTO LTDA	R\$ 4,00
40.821.549/0001-61	AGILIZE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,01
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,30
43.262.038/0001-45	MASTER COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 8,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA	Data: 27/06/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAL DE LIMPEZA,CESTAS DE ALIMENTOS,KITS DORMITORIOS,COLCHOES E KITS HIGIENE PESSOAL PARA O USO EMERGENCIAL DA DEFESA CIVIL MUNICIPAL.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: SABÃO EM PÓ PCT C/500G - SABÃO EM PÓ PCT C/500G	SRP: NÃO
	Identificação: 90000122
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: terrasanta.brasiltransparente.net/tr ansparencia/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: PCT
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.890.591/0001-95 * VENCEDOR *	J. DE ALMEIDA PAULAIN LTDA	R\$ 4,50



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	Data: 25/03/2022 00:00
Objeto: O Objeto da presente licitação é a Aquisição de Material de limpeza e gêneros alimentícios para atender Câmara Municipal de Ponta Porã, conforme especificações constantes no Termo de Referência do anexo do edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: Sabão em pó. Embalagem de 500g. Aplicação: lavar roupas e limpeza em geral. - Sabão em pó. Embalagem de 500g. Aplicação: lavar roupas e limpeza em geral.	SRP: NÃO
	Identificação: 238
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora
	Quantidade: 120
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.534.165/0001-31 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO KI-FATURA LTDA	R\$ 5,95

Item 48: SABONETE INFANTIL 90 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade. Notificado na ANVISA/MS. Embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: 90 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	Data: 11/11/2022 10:25
Objeto: AQUISIÇÃO DE HIGIENIZADOR EM GEL E OUTROS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SABONETE EM BARRA,INFANTIL,NEUTRO(PH 5,5 A 8,5)COMUM,90GR - SABONETE, EM BARRA, NEUTRO(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA USO INFANTIL, 90 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090182000012022OC00163
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 360
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.331.317/0001-52 * VENCEDOR *	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 3,99
00.723.900/0001-67	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 4,85
13.711.019/0001-98	LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miracatu - SP	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Limpeza	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COD. 94.0079 - Sabonete infantil glicerinado 90 gramas desenvolvido especialmente para a - COD. 94.0079 - Sabonete infantil glicerinado 90 gramas desenvolvido especialmente para a	SRP: SIM
	Identificação: 12377_0552022
	Lote/Item: 41/1



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.100

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.089.572/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIAL PANORAMA LTDA	R\$ 3,50
28.398.064/0001-01	PARILIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 23/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA COMPOR O KIT BEBE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA MAE GESTANTE, ATRAVES DO FMIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - MS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SABONETE INFANTIL, em barra, glicerinado, fragância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses - SABONETE INFANTIL, em barra, glicerinado, fragância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas, registro no Ministério da Saúde, embalagem contendo os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses	Identificação: 1250
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 102
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 4,20

Item 49: SABONETE LIQUIDO

Preço Estimado: R\$ 12,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,64

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	neutro (ph entre 7,0 a 8,0), com bico dosador comum para higiene das mãos. Embalagem: frasco com 500ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data: 08/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos, instrumentais e/ou produtos odontológicos para atender as necessidades do departamento de odontologia da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Sabonete líquido - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: 5,5 A 6,0, Aplicação: Assepsia Das Mãos, Características Adicionais: Pronto Uso,	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:985023
CatMat: 604234 -	Lote/Item: /333
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.617.665/0001-84 * VENCEDOR *	MIRAMED LTDA	R\$ 7,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,26
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 9,40
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 15,00
20.776.241/0001-34	DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 17,92
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 42,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal Seção Judiciária do Distrito Federal	Data: 06/03/2023 14:00
Objeto: Aquisição de materiais especiais de consumo de higienização e limpeza para prevenção e redução dos riscos de disseminação vírus..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete Líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Cremoso , Acidez: 5,60 A 6,50 Ph , Aplicação: Radiofarmácia, Laboratório E Medicina Nuclear , Cor: Púrpura , Características Adicionais: Com Microesferas De Polietileno , Tipo Uso: Descontaminação Da Pele Por Material Radioativo , Composição: Tensoativos Aniônicos E Não Aniônicos, Solvente	SRP: SIM
CatMat: 288057 - SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:CREMOSO, COR:PÚRPURA, ACIDEZ:5,60 A 6,50 PH, APLICAÇÃO:RADIOFARMÁCIA, LABORATÓRIO E MEDICINA NUCLEAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM MICROESFERAS DE POLIETILENO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE, TIPO USO:DESCONTAMINAÇÃO DA PELE POR MATERIAL RADIOATIVO	Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:90023
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 15:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Litro
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.397.873/0001-67 * VENCEDOR *	COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA	R\$ 3,93
46.743.542/0001-55	ALPINO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,95
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 4,05
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 7,80
16.812.837/0001-75	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,15
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,76
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 11,20
05.911.697/0001-76	DERMELYNE INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 11,71
10.768.009/0001-09	RIBEIRO & NAVES REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 12,90
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 14,95
39.370.620/0001-58	WELLINGTON DE SOUZA VASCONCELOS 04788493110	R\$ 16,89
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 16,98
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 17,12
47.168.524/0001-50	HENRIQUE CAMARA REGO 03714826157	R\$ 17,12
29.423.825/0001-09	MANIA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Materiais de Copa e Cozinha, para as Diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:987921



Descrição: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado ,
Acidez: Neutro PH, Aplicação: Comercial , Cor: Azul
CatMat: 229357 - SABONETE LÍQUIDO

Lote/Item: /239
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.933.016/0001-57 * VENCEDOR *	ROSILENE MARIA DE MENDONCA ANTONIO	R\$ 12,70
46.353.021/0001-91	ALIMENTOS SIMOES LTDA	R\$ 13,40
44.994.675/0001-79	MARCIA PATRICIA DUARTE DA SILVA 08249329945	R\$ 13,60

Item 50: SACO PARA LIXO domestico

Preço Estimado: R\$ 18,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,19

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	de polietileno, com capacidade de 15 litros. Embalagem: Pacote com 100und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Prefeitura Municipal de Itapeva
ITAPEVA

Data: 28/07/2022 14:54
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene, copa e cozinha. Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito no Termo de Referência. Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste Edital e a utilizada pelo Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e seus anexos.

Identificação: OC: 8372008010020220C00039
Lote/Item: 1/74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1.313
Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO BIODEGRADAVEL,15L,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE PLASTICO BIODEGRADAVEL,RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, SUPORTANDO 3 KG, MEDINDO NO MINIMO 58 CM DE ALTURA, 39 CM DE LARGURA C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM, NA COR PRETA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM ROTULAGEM ADEQUADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,82
24.803.547/0001-93	ECOFORREST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 10,00
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 10,92
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 12,09
03.657.771/0001-44	SETIPLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 13,00
04.078.215/0001-86	SAT EMBALAGENS LTDA	R\$ 16,10
17.272.597/0001-26	MISAEEL SANTANA DA SILVA	R\$ 17,84
12.758.923/0001-96	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,00
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,49
19.448.616/0001-58	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 19,90
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 20,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.489.571/0001-07	DIP PRATIKA DISTRIBUICAO E COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00
26.082.101/0001-42	MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,70
27.106.398/0001-00	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 14/07/2022 17:54
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS para o Comando de Policiamento de Área Metropolitana Cinco (CPA/M-5) e Unidades Subordinadas (Estado Maior do CPA/M-5, 4º BPM/M, 16ºBPM/M, 23ºBPM/M e 49ºBPM/M).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,15L,(39X58)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (39 X 58)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 180189000012022OC00419
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.603/0001-91 * VENCEDOR *	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 13,65
31.659.562/0001-75	EAR MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,66
43.690.612/0001-66	ENTRE RIOS COMERCIAL LTDA	R\$ 16,20
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 16,50
46.263.304/0001-42	RIBERPLASTIC COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO REDE MUN. DR. MÁRIO GATTI DE URG, EMERG E HO	Data: 06/04/2022 11:53
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de insumos para higiene e limpeza hospitalar (refil para rolos e sacos para resíduos comuns e recicláveis) para as unidades da Rede Mário Gatti.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, POLIETILENO, 15L, PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDINDO (39 X 58)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	SRP: SIM
	Identificação: OC: 824410801002022OC00008
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.782.859/0001-02 * VENCEDOR *	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,99
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 10,00
60.778.123/0001-80	RACKPLASTIC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 11,61
30.133.073/0001-12	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 19,00
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 19,90
34.879.902/0001-61	LOTUS CLEAN - SERVICOS DE LIMPEZA E COMERCIO EIRELI	R\$ 20,00
31.659.562/0001-75	EAR MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,58
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 30,00
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 59,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.274.757/0001-49	DISTRIBUIDORA BACCARELLI & FURLAN LTDA	R\$ 77,10

Item 51: SACO PARA LIXO domestico

Preço Estimado: R\$ 31,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,66

Quantidade	Descrição	Observação
22 Pacotes	de polietileno, com capacidade de 100 litros. Embalagem: Pacote com 100 und.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARABA PAULISTA	Data: 23/02/2023 09:28
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, GUARNICOES DE BANHO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380228000012023OC00003
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(75X105)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (75 X 105)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.435/0001-37 * VENCEDOR *	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA	R\$ 28,00
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 34,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO.DET.PROV."ASP CHARLES D.TEIXEIRA" PG SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRAIA GRANDE	Data: 15/02/2023 11:17
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380226000012023OC00002
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPTORNANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE	Quantidade: 50
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.877.749/0001-23 * VENCEDOR *	GABY LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 32,00
10.842.435/0001-37	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA	R\$ 35,99
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 37,97
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 38,90



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. DE SOROCABA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
SOROCABA

Data: 22/12/2022 14:06

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO

Identificação: OC: 380177000012022OC00197

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.587.921/0001-32 * VENCEDOR *	MANFRIM & MANFRIM REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,08
08.877.749/0001-23	GABY LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 27,00
10.842.435/0001-37	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA	R\$ 28,00

Item 52: SACO PARA LIXO domestico

Preço Estimado: R\$ 13,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	de polietileno, com capacidade de 30 litros. Embalagem: Pacote com 100 und	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
MARABA PAULISTA

Data: 23/02/2023 09:28

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, GUARNICOES DE BANHO

Identificação: OC: 380228000012023OC00003

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,30L,(59X62)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 6 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.842.435/0001-37 * VENCEDOR *	MATHIAS & CAMARGO MANUTENCAO E REPARACAO DE EMPILHADEIRAS LTDA	R\$ 10,65
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00
24.803.547/0001-93	ECOFORREST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 15,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PIRAJUI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, VESTUARIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, POLIETILENO, 30L, PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 21/12/2022 13:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380117000012022OC00328

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.877.749/0001-23 * VENCEDOR *	GABY LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 10,00
30.133.073/0001-12	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 13,50
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 14,00
23.183.153/0001-17	W. R. GOMES EMBALAGENS	R\$ 15,00
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 16,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE OSVALDO CRUZ
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
OSVALDO CRUZ

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,30L,(59X62)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDINDO (59 X 62)CM (L X A), PRETO, SUPTANDO 6 KG, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Data: 02/12/2022 09:32

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380202000012022OC00251

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.652.217/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIO DE EMBALAGENS ADAMANTINA LTDA	R\$ 13,49

Item 53: SACO PARA LIXO domestico

Preço Estimado: R\$ 20,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,89

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	e polietileno, com capacidade de 50 litros. Embalagem: Pacote com 100 und.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CENTRO PROGR.PENIT.DR.EDGARD M.NORONHA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TREMEMBÉ

Data: 23/02/2023 09:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS PARA OFICINAS GERAIS

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Identificação: OC: 380146000012023OC00001

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.538.257/0001-00 * VENCEDOR *	GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 17,78
12.758.923/0001-96	L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA	R\$ 19,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SJBARRA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
São JOAUQIM DA BARRA

Data: 13/02/2023 08:01

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 180297000012023OC00003

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 * VENCEDOR *	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,47
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 19,50
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 20,25
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 23,32
24.803.547/0001-93	ECOFORST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 24,60
47.212.169/0001-79	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 25,00
49.065.603/0001-60	ATACADISTA CARDOSO SILVA LTDA	R\$ 28,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. DE VALPARAISO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
VALPARAÍSO/SP

Data: 07/10/2022 09:22

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380168000012022OC00352

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERACOES POSTERIORES

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.133.073/0001-12 * VENCEDOR *	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 14,98
08.718.953/0001-00	JS COMERCIAL LTDA	R\$ 15,95
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 17,55
01.563.124/0001-48	REGINALDO APARECIDO SOLIS	R\$ 19,80
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 21,26
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 21,80
24.803.547/0001-93	ECOFORREST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 21,90
18.361.831/0001-54	MARCIA APARECIDA SOARES CUELVA LUPO	R\$ 24,00

Item 54: SHAMPOO INFANTIL NEUTRO

Preço Estimado: R\$ 24,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,83

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação: Shampoo infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS JUDICIAIS

Descrição: SHAMPOO INFANTIL,NEUTRO,CABELOS NORMAIS - SHAMPOO, TIPO NEUTRO, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BETAINA GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, DE USO INFANTIL, PARA CABELOS NORMAIS, SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO NO MOMENTO DA ENTREGA, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..

Data: 07/10/2022 08:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901020000120220C00312

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.299.360/0001-32 * VENCEDOR *	DROGARIA BARAO EIRELI	R\$ 17,80
05.667.064/0001-64	M E G ALIMENTOS E NUTRICAO LTDA	R\$ 30,00
44.274.757/0001-49	DISTRIBUIDORA BACCARELLI & FURLAN LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de higiene pessoal para atender às necessidades do Município (itens fracassados no pregão nº 17/2022)

Descrição: SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS - SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500ML.

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43649

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 270

Unidade: FR

UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 17,29
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 29,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BARRETOS	Data: 01/04/2022 12:53
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS -AÇÃO JUDICIAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SHAMPOO INFANTIL,NEUTRO,CABELOS NORMAIS - SHAMPOO, TIPO NEUTRO, COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA, EDTA, AGUA DEIONIZADA, DE USO INFANTIL, PARA CABELOS NORMAIS, SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO NO MOMENTO DA ENTREGA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090124000012022OC00010
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: FRASCO 200,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.094/0001-96 * VENCEDOR *	CH SOUZA PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,95
24.064.550/0001-32	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855	R\$ 14,80
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,99
24.067.457/0001-81	FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,00

Item 55: SODA CAUSTICA

Preço Estimado: R\$ 10,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PLS Nº 005/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Hidróxido de sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Fórmula Química: Naoh , Número De Referência Química: Cas 1310- 73-2	SRP: SIM
CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO	Identificação: NºPregão:113682022 / UASG:925998
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 4.515
	Unidade: Grama
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 7,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 16,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PLS Nº 005/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Hidróxido de sódio - Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Fórmula Química: Naoh , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2	Identificação: NºPregão:113682022 / UASG:925998
	Lote/Item: /7
CatMat: 376404 - HIDRÓXIDO DE SÓDIO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2023 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.504
	Unidade: Grama
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 7,60
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,49
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 16,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. SILVIO Y. HINOHARA, PRES.BERNARDES SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRESIDENTE BERNARDES	Data: 02/12/2022 09:25
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO - SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação: OC: 380128000012022OC00238
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: SACO 1,00 QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95 * VENCEDOR *	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 12,20
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 12,99



Preço Estimado: R\$ 10,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 13/04/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e para a merenda escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porta Coador Cafe - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ, PARA FILTROS DE PAPEL Nº103, COM ALÇA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM MODELO HIGIÊNICO, LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL, COM ENCAIXE NA PARTE DE BAIXO E ALÇA.	SRP: SIM
CatMat: 132969 - PORTA COADOR CAFE, PORTA COADOR CAFE	Identificação: NºPregão:532022 / UASG:987565
	Lote/Item: /221
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/05/2022 11:18
	Homologação: 26/07/2022 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03 * VENCEDOR *	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 9,50
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 9,62
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 9,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Municipio de Sidrolandia - MS	Data: 26/01/2023 09:10
Objeto: Registro de Preços para Aquisição futura de Utensílios de Copa e Cozinha para atender as diversas Secretarias Municipais	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SUPORTE COADOR DE CAFE EM PLASTICO TAM.103 - SUPORTE COADOR DE CAFE EM PLASTICO TAM.103	SRP: SIM
	Identificação: 16135_972022
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 258
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.804.979/0001-06 * VENCEDOR *	RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 2,30
42.244.991/0001-06	RENATO MARANA 25062588847	R\$ 2,33
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 7,25
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 9,00
45.966.740/0001-15	3M PRODUTOS E	R\$ 12,92
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 12,92
01.972.074/0001-52	ALICE DE FATIMA RODRIGUES LOPES	R\$ 12,92
33.609.580/0001-78	ROCAMORA SERVICOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 12,92



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT	Data: 27/06/2022 10:00
Objeto: AQUISICAO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE MATERIAL DE CONSUMO SEPARADOS POR NATUREZA EM ITENS: GENEROS DE ALIMENTACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE HIGIENIZACAO, E MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO PARA ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE-MT.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: SUPORTE PARA COADOR DE CAFE - NYLON N-103. - SUPORTE PARA COADOR DE CAFE - NYLON N-103.	Identificação: 62022
	Lote/Item: 1/56
	Ata: N/A
	Adjudicação: 27/06/2022 10:00
	Fonte: transparencia.ipirangadonorte.mt.le g.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.as px
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.272.980/0001-07 * VENCEDOR *	ELENICE MAGNAGNAGNO EIRELI	R\$ 12,00

Item 57: TABUA DE CORTAR CARNE

Preço Estimado: R\$ 37,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,11

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	Em polietileno medindo 25 x 38cm x 20mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 26/05/2022 08:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de utensílios de cozinha, para atender o funcionamento adequado nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tábua Madeira - Tábua em Polipropileno para cortar carnes ou legumes	Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:985919
CatMat: 51268 - TABUA DIMENSIONADA / APARELHADA	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.891.172/0001-14 * VENCEDOR *	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 18,00
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 44,88

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM DEPUTADO UBIRATAN DINIZ AGUIAR	Data: 19/08/2022 16:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
	SRP: NÃO



Descrição: TABUA - TABUA, CORTAR CARNE, POLIETILENO, DIMENSOES 35X25CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Identificação: 202222678

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: www.seplag.ce.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.972.114/0001-88 * VENCEDOR *	HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA	R\$ 30,99
42.221.638/0001-00	GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA	R\$ 34,00
15.368.126/0001-90	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 47,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 55,00
19.455.654/0001-38	M R G DE ARAUJO LTDA	R\$ 55,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA/BA

Data: 01/06/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (copa, cozinha, cama, mesa e banho) para atender as necessidades das secretarias do município de Paripiranga/BA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: TABUA DE CORTAR CARNE - TABUA DE CORTAR CARNE, DE POLIETILENO 25 X 40.

Identificação: 42505

Lote/Item: 72/72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 105

Unidade: AQUISIÇÃO

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.422.697/0001-38 * VENCEDOR *	LUCIANO SANTOS SILVA & CIA LTDA	R\$ 30,85
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 30,90
28.849.320/0001-30	EDEILSON VIEIRA SANTOS	R\$ 32,90
07.484.142/0001-10	COMERCIAL S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 47,00
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 102,75

Item 58: VASSOURA PIAÇAVA

Preço Estimado: R\$ 22,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	tipo leque, cabo de cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços, destinado a contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Embalagens e Utensílios Domésticos, para todos os departamentos do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:987689

Lote/Item: /57



Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Chapa De Aço ,
Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/02/2023 09:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.269.743/0001-10 * VENCEDOR *	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 15,00
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 16,48
35.247.597/0001-58	C. H. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 16,50
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 22,00
05.746.444/0001-94	CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 23,10
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 24,79
46.722.432/0001-07	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,81
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 25,00
43.540.241/0001-36	COMERCIAL NAVBAN - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA.	R\$ 27,31
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 28,83
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,38
00.077.132/0001-11	VRV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 33,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, Aquisição, sob demanda, de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, para atender às necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO DOM JOÃO VI..

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira ,
Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Tipo: Gari ,
Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Material Cabo: Madeira

CatMat: 318938 - VASSOURA

Data: 07/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:985867

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 12:10

Homologação: 09/03/2023 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.750

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.752.081/0001-50 * VENCEDOR *	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,93
07.412.807/0001-80	LATTANZI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 18,25
14.834.598/0001-29	G FERREIRA LOPES LTDA	R\$ 18,45
28.444.229/0001-34	QUEIROZ COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19,95
34.617.980/0001-98	MAX SUPRIMENTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,20
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,60
34.142.411/0001-33	J L H K DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,90
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 24,44
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,50
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	R\$ 30,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 30,41
39.587.538/0001-80	ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,41
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará	Data: 06/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Material Cerdas: Piaçava, Material Cepa: Chapa De Aço, Comprimento Cepa: 21 CM, Características Adicionais: Com Cabo Madeira,	SRP: SIM
CatMat: 469862 - VASSOURA	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:980403
	Lote/Item: 2/593
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 560
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 19,63
* VENCEDOR *		

Item 59: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO

Preço Estimado: R\$ 6,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,70

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aprox. 25cm, altura do pincel medindo aprox. 9cm e diâmetro aprox. d e 9cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	Data: 28/02/2023 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Higienização Equipamento Proteção Individual - Vassourinha para vaso sanitário, com suporte, medindo aprox. 30 cm.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:987417
	Lote/Item: /86
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/03/2023 15:59
	Homologação: 03/03/2023 08:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.860.471/0001-00	VALMIR MARQUES E CIA LTDA	R\$ 5,29
* VENCEDOR *		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,60
26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,63
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 6,00
43.882.979/0001-81	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 6,58
48.065.681/0001-00	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 7,15
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,10
05.019.811/0001-58	TNT NITROS QUIMICA LTDA	R\$ 9,11
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,56
28.162.012/0001-31	IMEDIATA SOLUCOES INTEGRADAS E SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,00
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 11,07
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 11,07
19.597.929/0001-78	SUELE NUNES VERSULOTTI DEETER 05729388969	R\$ 11,07

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG	Data: 25/08/2022 13:30
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, Desenvolvimento Social, Educação e Saúde de acordo com o Edital e seus anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO TAMANHO PADRAO Escova para limpeza sanitária com - VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO TAMANHO PADRAO Escova para limpeza sanitária com	SRP: SIM
	Identificação: 12662_0912022
	Lote/Item: 135/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 490
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.937.152/0001-20 * VENCEDOR *	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 5,10
14.569.854/0001-06	COMERCIAL CONFINS VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	Data: 17/05/2022 09:00
Objeto: Constitui-se objeto da presente licitação a Aquisição parcelada e conforme necessidade, de Material de Higiene e Limpeza para os departamentos da Prefeitura Municipal de Pratinha, com fornecimento até 31/12/2022. Licitação Exclusiva para ME e EPP, nos termos da Lei Complementar 147/2014.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO - VASSOURINHA P/ VASO SANITARIO	SRP: NÃO
	Identificação: 41530
	Lote/Item: 70/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 66
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08 * VENCEDOR *	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 6,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 6,80
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,00
06.986.492/0001-12	MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,39



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Garça/SP 179.96.132.27:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 30/12/2022 14:05:51 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 03/02/2023 08:18:26 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 08/11/2022 09:17:34 Acessar a fonte aqui
6 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	<i>Data:</i> 17/01/2023 08:23:46 Acessar a fonte aqui
7 - Câmara Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparenciacamara/	<i>Data:</i> 13/03/2023 18:43:14 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de União do Sul/MT portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> 15/02/2023 16:34:05 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG mpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 07/03/2023 09:58:15 Acessar a fonte aqui
10 - Câmara Municipal de Pintópolis/MG cmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	<i>Data:</i> 27/02/2023 08:43:30 Acessar a fonte aqui
11 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 19/09/2022 10:23:19 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança/SP 200.95.195.94:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 13/03/2023 17:53:37 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
14 - Câmara Municipal de Palmital/SP transparencia.palmital.sp.leg.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Silveira Martins/RS portal.silveiramartins.rs.gov.br/PRONIMTB/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 07/02/2023 14:01:28 Acessar a fonte aqui
16 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 19/07/2022 15:16:12 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA terrasanta.brasiltransparente.net/transparencia/	<i>Data:</i> 14/03/2023 17:10:08 Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 14/03/2023 16:16:52 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Caracol/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol	<i>Data:</i> 21/05/2022 22:09:23 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 27/02/2023 11:13:35 Acessar a fonte aqui
21 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	<i>Data:</i> 17/01/2023 10:12:46 Acessar a fonte aqui



22 - Câmara Municipal de Ponta Porã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Ubiretama/RS ubiretama.gov.br.cloud/PronimTb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	<i>Data:</i> 24/01/2023 14:52:35 Acessar a fonte aqui
24 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 13/03/2023 17:30:18 Acessar a fonte aqui
25 - Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	<i>Data:</i> 21/07/2022 16:46:33 Acessar a fonte aqui
26 - Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR ramilandia.govbr.cloud/pronimtb/	<i>Data:</i> 30/09/2022 11:55:39 Acessar a fonte aqui
27 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
28 - Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT transparencia.ipirangadonorte.mt.leg.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	<i>Data:</i> 15/08/2022 22:47:41 Acessar a fonte aqui
29 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 16/12/2022 08:37:21 Acessar a fonte aqui

